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 و شرکت فولاد هرمزگان امضا شد؛
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نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با جدیت پیگیر 
اجرای طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان هستند

مدیرعامل فولاد هرمزگان در آیین تجلیل از کارمندان روابط عمومی به 
مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی؛

روابط عمومی تریبون جهاد تبیین و 
امیدآفرینی سازمان است

نشریه خبری شرکت فولاد هرمزگان جنوب
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 به دنبال تولید محصولات جدید 
با ارزش افزوده بالا هستیم

که نقش روابط  از نخستین سال هایی   
کسب وکارها موردتوجه  عمومی در توسعه 
قرارگرفته است، اکنون بیش از یک قرن می گذرد. 
در طول این سال ها روابط عمومی ها با تغییرات 
زیادی مواجه شده اند؛ پیش تر از روابط عمومی 
فقط درحد تبلیغات و پس ازآن در بهترین حالت 
برای اطلاع رسانی انتظار می رفت اما امروز شاهد 
هستیم که روابط عمومی به عنوان بازوی توانمند 
و چشم و گوش بینا و شنوای سازمان مدیریت 
را در تصمیم گیری ها و ارائه راه کارهای سازمان 
در قبال محیط، مخاطبان و البته ذینفعان یاری 

می رسانند.

امروزه شرایط به گونه ای است که اقناع مخاطبان 
و همگرایی هرچه بیشتر جامعه با سازمان از 
اولویت های اصلی هر بنگاه اقتصادی و سازمان 
است و این کارشناسان روابط عمومی ها هستند 
که رهبران سازمان را از اهمیت ارتباط دوسویه 
با محیط درون و بیرون، ارزیابی سازمان ازنظر 
مخاطبان، ضرورت مخاطب محوری در سازمان، 
با  برنامه ها و سیاست های سازمان  تطبیق 
گرایش ها و خواسته ها و نیازهای جامعه پیرامونی 
گاه و در  و به طورکلی مخاطبان و ذی نفعان، آ

اجرای این مأموریت یاری می کنند.
گر از روابط عمومی به عنوان دانش یا صنعت روابط  ا
که  عمومی یاد کنیم به یقین اشتباه نکرده ایم چرا
مدیران ارشد سازمان ها و بنگاه های اقتصادی 
می کوشند با استفاده از ظرفیت های روابط عمومی 
به مسئولیت اجتماعی خویش عمل کنند و از این 

طریق اعتماد و حمایت کسانی که برای موسسه و 
سازمان اهمیت دارند را جلب نمایند.

هنر روابط عمومی آنجا بیشتر بروز و ظهور دارد 
که روابط عمومی ها با درون و بیرون سازمان 
به گونه ای تعامل دوسویه برقرار می نمایند و برای 
سازمان و ذینفعان نتیجه برد - برد به ارمغان 

می آورد.
در دنیای امروز که عصر ارتباطات نام دارد روابط 
عمومی ها با حرکت نرم و باصلابت خود همانند 
به جریان افتادن خون در رگ ها به فرایندهای 
ارتباطی درون و بیرون سازمان مسیر داده و 
حیات می بخشند و بسیاری از موارد هم در 
همراهی مدیریت ارشد شرکت نقش مشاوران 
گاهی کامل از  سازمان را بر عهده می گیرند و با آ
درون و بیرون سازمان در مسیر تعالی شرکت گام 

برمی دارند.
در شرایط اقتصادی امروز که کشورمان با انواع 
تهدیدها و تحریم ها و مشکلات متعدد مواجه 
است و افکار عمومی می تواند به عنوان یک عامل 
نیرومند در رأس جریان زندگی سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی سازمان ها نقش آفرین باشد، روابط 
عمومی با نیروی خود می تواند با شفاف سازی و 
اطلاع رسانی دقیق و سریع از وارد آمدن هرگونه 

خدشه به وجهه و بِرند سازمان پیشگیری کند.
همچنان که اشاره شد اطلاع رسانی دستاوردها و 
خط مشی سازمان به جامعه یکی از وظایف روابط 
عمومی است که با مروری کوتاه به دستاوردهای 
سال 1401 شرکت ملاحظه می کنیم که انتشار 
هریک از رکوردهای روزانه، ماهانه و سالانه شرکت 

تا چه حد در ایجاد شور و امید نزد کارکنان پرتلاش 
شرکت و البته در جامعه مؤثر بوده است.

باید اذعان داشته باشیم که به همان اندازه که 
گونه همکاران جهادگر  دستاوردهای جهاد 
خطوط تولید فولاد هرمزگان به رشد فزاینده 
میزان تولید کشور کمک کرده است، انتشار و 
اطلاع رسانی اخبار این موفقیت ها که با همکاری 
گاهانه و مدبرانه روابط عمومی با رسانه ها صورت  آ
گرفته است، چند ده برابر، جامعه و اهالی صنعت 

فولاد را مشعوف نموده و ارزش آفرین بوده است.
روابط عمومی ها هنگام چالش ها نیز به یاری 
سازمان می شتابند و مطالبات سازمان را با 
زبانی گویا و البته توأم با قانون مداری درجاهای 
صحیح خود به موقع و به شکلی کاملاً مؤثر مطرح 

می کنند.
از منظر دیگر روابط عمومی ها را باید پل ارتباطی 
مطمئن بین سازمان با کارکنان و خانواده های 
و  همکاران  که  ارتباطی  پل  دانست.  آن ها 
خانواده ها می توانند از طریق آن با مدیریت ارشد 
سازمان ارتباط برقرار نمایند. ارتباطی که به یقین 
آرامش، تعهد و تعلق خاطر و درنهایت تعالی 

سازمان را موجب می شود.
در پایان به نوبه خود، 27 اردیبهشت روز جهانی 
ارتباطات و روابط عمومی را گرامی می دارم و ضمن 
ج نهادن به زحمات متخصصان و سربازان  ار
بی ادعای روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان 

برای ایشان آرزوی سلامتی و سربلندی دارم.
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در محضر ولایت

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان، 
کارگزاران و جمعی از زائران بیت الله الحرام، نگاه 
صحیح به حج و فهم اهمیت این فریضه را بسیار 
کید کردند: حج، مسئله ای جهانی  مهم خواندند و تأ
و تمدنی است که هدف آن، ارتقاء امت اسلامی، 
نزدیکی دل های مسلمانان و اتحاد امت اسلامی 
در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت های بشری و غیر 

بشری است.
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیات قرآنی، خانه 
کعبه را مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره 
گر  به منافع دنیوی و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: ا

حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی جهانی 
برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی 
همه مردم برای برگزاری حج، افزودند: دعوت از آحاد 
بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی مشخص و 
آن هم در ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف مهم و 
منافع کثیری است که در این فراخوان الهی وجود دارد.

ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای 
نسبی ظرفیت های فریضه حج خواندند و افزودند: باید 
تلاش کرد همه این ظرفیت ها احیاء شود و در مسیر 

تحقق اهداف اساسی حج مورد بهره برداری قرار گیرد.

حج، میقاتی بین المللی و میعادی 
 جهانی با منافع متعدد

 دنیوی و اخروی

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران و کارگزاران حج؛

   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در بازدید از خط تولید 
که هم زمان با ریخته گری گرید جدید همراه بود، گفت: در فولاد 
هرمزگان به عنوان یک شرکت پیشرفته فولادی، به دنبال تولید 
محصولات جدید با ارزش افزوده بالاتر برای کسب جایگاه بهتر 

در بازار رقابتی هستیم.
عطاالله  هرمزگان،  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
معروفخانی به همراه جمعی از مدیران شرکت، هم زمان با 
ریخته گری گرید جدید که در دسته بندی گریدهای پرکربن قرار 
دارد، در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، با اشاره به رویکرد 
شرکت برای تولید محصولات جدید، گفت: امروزه در بازارهای 
داخلی و جهانی، رقابت میان فولادسازان بسیار دشوار شده و 
قطعاً در سال جاری نیز این رقابت سخت تر خواهد بود. ازاین رو 

رویکرد اصلی فولاد هرمزگان تولید محصولات ویژه و دارای 
ارزش افزوده بالا برای کسب بازارهای جدید و رقابت پذیری بیشتر 
در مقابل سایر فولادسازان است که نیازهای صنایع مختلف به 
محصولات فولادی خاص و با استحکام بالا و مقاوم به سایش را 

پوشش می دهد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه کارکنان زحمتکش فولاد هرمزگان 
توانستند در تاریخ 24 اردیبهشت ماه با تولید یکی از گریدهای 
فولادی پرکربن، یک گرید جدید به سبد محصولات اضافه کنند. 
برای تولید محصول تختال گروه های پرکربن و میکروآلیاژی، 
استانداردهای تولیدی ویژه ای در نظر گرفته می شود و از جمله 
مهم ترین ویژگی این گریدها می توان به استحکام بالا، مقاومت 
به سایش، مقاومت به خوردگی و تنش تسلیم بالا اشاره کرد. 

گروه های یادشده در تولید ورق های فولادی با کاربردهای 
صنعتی و عمرانی ویژه مورداستفاده قرار می گیرند و نیازهای 
صنایع و پروژه ها را جهت محصولات ویژه و خاص با ویژگی های 

عنوان شده پوشش می دهند.
به  اشاره  با  پایان  در  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
رکوردشکنی های سال گذشته و فروردین ماه امسال فولاد 
هرمزگان، گفت: ثبت رکورد کمّی تنها یک جنبه تولید فولاد است 
و فولاد هرمزگان به تولید گریدهای ویژه و دارای ارزش افزوده توجه 
می کند. ازاین رو، علاوه بر ثبت رکوردهای متعدد کمّی، نگاه ویژه 
و استراتژیک به کیفیت محصولات تولیدی و تولید محصولات 
با ارزش افزوده دارد و تأمین نیاز صنعت در شرایط تحریم از 

اولویت های فولاد هرمزگان است.
در دنیای کنونی که ارتباطات، نقش اصلی را در توسعه 
و تعالی انسان ها و سازمان ها ایفا می کند، تشکیلات روابط 
عمومی تنها یک حرفه و یک جایگاه سازمانی نیست، بلکه 
تلفیقی از یک فعالیت گروهی تخصص محور، اخلاق مدار، 
خردورز و همدلانه با استفاده از هنر و خلاقیت است که در 
جست وجوی چیستی تقویت روابط به منظور تأمین نیازهای 
دوسویه سازمان و مخاطبین و جلب رضایت آن ها و ارتقا 

روحیه همکاری و تعامل و گفت وگو است.
روابط عمومی هنر دوستی و برقراری ارتباط رضایت بخش 
برای نفوذ در قلب و ذهن انسان ها و بستری برای ایجاد 
همدلی و هم افزایی در فضای کسب وکار و فضای جامعه 
است، نقشی که بخش عمده منافع و همچنین مقبولیت 
سازمان در گرو عملکرد این واحد بوده و اثربخشی و پشتیبانی 
از فرایند ارائه خدمت و محصول در سایه تلاش های روابط 

عمومی محقق می شود.
بنگاه های تولیدی و اقتصادی در شرایطی که با مشکلات 
متعدد داخلی و خارجی دست وپنجه نرم می کنند، برای 
تداوم حیات خود و ماندگاری در فضای بازار و کسب وکار، 
علاوه بر برنامه ریزی و سیاست گذاری صحیح و اصولی برای 
دست یابی به اهداف، نیازمند بهره گیری از ارتباطات درون 
و برون سازمانی برای جریان سازی، هدایت افکار نخبگان و 
افکار عمومی و تسهیل مناسبات بین افراد در بخش های 
مختلف به منظور حصول نتایج مدنظر هستند و روابط 
عمومی به عنوان عنصری زنده، پویا و دغدغه مند این 

رسالت خطیر را بر عهده دارد.
پشتیبانی از تولید و دغدغه مندی برای رفع چالش های 
ارتباطی و اقناعی، تکلیفی است که روابط عمومی را در 
جایگاه ویژه ای در هر مجموعه قرار داده و بدون شک توفیق 
در عرصه تولید مستلزم برخورداری از روابط عمومی پویا، 
توانمند و حرفه ای با نگرش عمیق و کلان نگر برای رصد، 
پایش، جریان سازی و تأثیرگذاری است و بی اغراق، روابط 
عمومی مکمل ارکان تولید و بازوی قدرتمند سازمان در دفاع 

از تلاش ها و دستاوردها و حمایت گر پیشبرد اهداف است.
در شرایط کنونی که رسانه های مغرض درصدد تضعیف 
و تحقیر توانمندی و اراده و همت متخصصان و مردم 
ایران زمین هستند و تلاش دارند تا توفیقات ایران اسلامی 
کمتر به نمایش گذاشته شود، روابط عمومی، تکلیفی 
جهادگونه می یابد تا ضمن دفاع از حریم انقلاب اسلامی 
و دستاوردهای آن، مدافع و منادی عملکردهای موفق، 
تلاش ها و همت متخصصان و نخبگان و فعالان صنعت و 
اقتصاد باشد و این مسئله با کلیدواژه جهاد تبیین، بارها از 
کید قرارگرفته است. سوی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی مورد تأ
هفته پایانی اردیبهشت ماه که مزین به نام روابط عمومی 
و ارتباطات است، فرصت مغتنمی برای یادآوری اهمیت 
کید دارد که  جایگاه روابط عمومی است و بر این نکته تأ
روابط عمومی تنها یک حرفه نیست، بلکه شغل مقدس و 
رسالتی جهادگونه است تا با تبیین خدمات و دستاوردها، 

مناسبات انسانی را برای کسب تعالی ارتقا دهد.
 شایسته است این روز خجسته را به تمامی پرسنل شرکت 
فولاد هرمزگان تهنیت عرض کنم و از مساعی و تلاش های 
همکاران خدوم و وظیفه شناس روابط عمومی شرکت 

قدردانی نمایم.
مدیرمسئول

روابط عمومی؛ بسترساز همدلی و 
حامی رونق تولید

به دنبال تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا هستیم
مدیرعامل فولاد هرمزگان در جریان بازدید از خط تولید:

   شرکت فولاد هرمزگان در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی خود، 20 هزار یتیم 
هرمزگانی را تحت پوشش قرار داد و حامی آن ها شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، طی مراسمی سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان جنوب، روز دوشنبه 
کرام و حمایت از کودکان یتیم و محسنین تحت  18 اردیبهشت ماه، با هدف »مشارکت در طرح ا

حمایت کمیته امداد استان هرمزگان« تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از بنگاه های پیشرو در انجام مسئولیت های اجتماعی، در کنار 
فعالیت اقتصادی خود، در زمینه محرومیت زدایی، به ویژه در حوزه ایتام و تأمین مسکن و اشتغال، 

به استان هرمزگان کمک کرده است.
بر اساس انعقاد تفاهم نامه با شرکت فولاد هرمزگان برای 20 هزار یتیم این استان ماهانه ۵0 هزار 

تومان مقرری طی یک سال در نظر گرفته می شود.
گفتنی است پیش از این، فولاد هرمزگان سرپرستی 10 هزار یتیم هرمزگانی را برعهده گرفته بود که با 

انعقاد این تفاهم نامه، تعداد افراد تحت پوشش فولاد هرمزگان به بیش از دو برابر افزایش یافت.

فولاد هرمزگان، حامی 20 هزار یتیم هرمزگانی
تفاهم نامه همکاری بین کمیته امداد امام خمینی  )ره( و شرکت فولاد هرمزگان امضا شد؛

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در دیدار با کارمندان 
روابط عمومی، ضمن تقدیر از عملکرد این واحد، گفت: در 
بحبوحه جنگ اقتصادی و رسانه ای علیه کشور ما، وظیفه 
روابط عمومی، امیدآفرینی و انتشار اخبار و دستاوردهای 

شرکت در قالب جهاد تبیین است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، به مناسبت 
روز ارتباطات و روابط عمومی، عطاالله معروفخانی در دیدار با 
کارکنان روابط عمومی در خصوص جایگاه ارتباطات و روابط 
عمومی، گفت: در سال »رشد تولید و مهار تورم«، بنگاه های 
زمینه  به ویژه در  امیدآفرینی،  انعکاس  نیازمند  تولیدی 
موفقیت ها، دستاوردها و کسب رکوردهای تولیدی هستند 
و روابط عمومی به عنوان تریبون اصلی سازمان، این وظیفه 

خطیر را بر عهده دارد.
کنون که در جنگ روایت ها قرار داریم، فولاد  وی افزود: ا
هرمزگان به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد 
، همواره با ثبت رکوردهای تولیدی ماهانه و سالانه، در  کشور
صدر اخبار امیدآفرین قرار دارد. این رکوردها حاصل تلاش 

گروهی کارکنان است و این اخبار توسط روابط عمومی به 
جامعه خبری انعکاس داده شده است. درواقع روابط عمومی 
با انعکاس خبر این رکوردها، تلاش کارگران زحمتکش را به 

جامعه نشان می دهد.
ح های توسعه ای  مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به طر
در دست اقدام و وظیفه خطیر روابط عمومی در راستای 
کرد: فولاد هرمزگان از  دستاوردهای شرکت، خاطرنشان 
ح بزرگ را آغاز کرده  دو سال قبل عملیات اجرایی چهار طر
ح بزرگ دیگر ازجمله افزایش ظرفیت از 1.۵  و چندین طر
میلیون تن کنونی به 3.2 میلیون تن و نیز نورد گرم در حال 
شروع است. در این شرایط که فولاد هرمزگان ضمن بزرگ تر 
شدن سازمان و گسترش فعالیت ها، به نوعی در نوک پیکان 
توسعه صنعت فولاد قرار دارد، می تواند با ایجاد اشتغال برای 

جامعه، بخشی از مشکلات اقتصادی کشور را حل کند.
، معروفخانی با اهدای گل از عملکرد  در پایان این دیدار
و  تقدیر  مختلف،  زمینه های  در  عمومی  روابط  کارکنان 

تشکر کرد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در آیین تجلیل از کارمندان روابط عمومی به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی؛

روابط عمومی تریبون جهاد تبیین و امیدآفرینی سازمان است
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 صنعت فولاد یکی از صنایع مهم و گسترده در 
جهان و ایران است. این صنعت تأثیر عمده ای بر 
ین  یادی مهم تر زندگی بشر داشته است و تا حد ز
ماده چندمنظوره و سازگاری است که مورداستفاده 
قرار می گیرد. کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد میانی 
ازجمله چین، هند، ژاپن و ...، نگاه ویژه ای به این 
صنعت به عنوان عامل مؤثر بر فعالیت های اقتصادی 
دارند و از سوی دیگر به این مهم دست یافته اند که 
هرکدام از شاخص های اقتصادی نیز به رشد و یا افول 
این صنعت کمک می نماید. عوامل مؤثر بر صنعت 
فولاد که لازم است هر کشور تولیدکننده با جایگاه 
قابل قبول به آن توجه کند در ادامه آورده شده است:

این  دولت:  اقدامات  و  کلی  سیاست های   
سیاست ها و اقدامات دولت می تواند در سازمان های 
کز اطلاعاتی  برنامه و توسعه، وزارت های مربوطه، مرا
و آماری و... اتخاذ گردد. لازم است سیاست و برنامه 
همکاری نزدیکی میان گروه ها و ارگان های مربوطه 

وجود داشته باشد.
: هر کشور که در تولید    ماده اولیه و انرژی پایدار
فولاد و محصولات فولادی فعالیت دارد، در تأمین ماده 
اولیه و انرژی خود نیازمند اطمینان و امنیتی است 

که از ایجاد هرگونه بی نظمی در تولید جلوگیری کند.
 شاخص های کلان اقتصادی: این شاخص ها 
شامل رشد اقتصادی، سرمایه گذاری دارایی های 
و  تولیدکنندگان  قیمت  شاخص های  ثابت، 

مصرف کنندگان است.
فولاد:  تقاضای  هدایت کننده  شاخص های   
 ،PMI این شاخص ها شامل شاخص مدیران خرید
زیرساخت،  سرمایه گذاری  مسکن،  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری ماشین آلات و تجهیزات، صنعت خودرو 

و لوازم خانگی است.
و  راه فناوری  مسیر توسعه تکنولوژی: نقشه    
سمت  به  جهان  در  حاضر  حال  در  که  تکنولوژی 
کمیته های راهبری بی طرفی کربن هدایت می گردد 
راه در حال حاضر  این نقشه  بسیار اهمیت دارد. 
دربرگیرنده بهبود بهره وری انرژی در سیستم های 
موجود، بازیافت و استفاده مجدد از منابع، نوآوری و 
بهینه سازی فرایندهای موجود، پیشرفت فناوری آهن 
و فولاد، ارتقای محصولات فولادی تولید با کارایی بالا 

و بادوام و استفاده و ذخیره سازی کربن CCUS است.
همچنین  و  اقتصادی  کلان  شاخص های 
شاخص های هدایت کننده تقاضای فولاد به نحوی 
درگیر سیاست های اقتصادی یک کشور است و در 
برنامه ریزی های سالیانه یک دولت نهفته است. در 
، وزارت صمت  حال حاضر در کشور ستاد تنظیم بازار
و بورس کالای ایران، شورای رقابت، بانک مرکزی و.. 
در مواردی همچون عوارض صادراتی، مدیریت بازار 
در بورس کالا، تعیین قیمت های پایه، سیاست های 
ارزی و ... به عنوان نهادهای تصمیم ساز صنعت فولاد 
اقدام به اتخاذ سیاست ها می نمایند. بررسی روند 
تصمیم ها و ابلاغیه های سال 1401 همگی با هدف 
کمک به کشف قیمت واقعی در بورس کالا، جلوگیری 
از رفتارهای هیجانی و تشدید قیمت های غیرواقعی، 
گرچه  حمایت از مصرف کننده نهایی و.. بوده است. ا
که موارد ابلاغی توانسته است به شفافیت بازار کمک 
کند، اما با توجه به تأثیرپذیری قیمت های داخلی 
از قیمت جهانی، فواصل زمانی در اعمال تغییرات 
قیمت های جهانی در قیمت های داخلی و همچنین 
اعمال سیاست ها می تواند از اثرگذاری مطلوب برای 

تولیدکنندگان و مصرف کنندگان فولاد کشور بکاهد.
 نگاه اجمالی به شاخص های کلان اقتصادی بیانگر 
فولاد  مصرف  گذشته  دهه  یک  طی  که  است  این 
داخلی با متوسطی در حدود 18.3 میلیون تن بدون 
هیچ گونه رشد قابل توجه به حرکت خود ادامه داده 
ساختمان  ارزش افزوده  رشد  خ  نر متوسط  است. 
طی یک دهه گذشته حدود 0.24 درصد و متوسط 
خ رشد ارزش افزوده صنعت نیز در دوره مشابه در  نر
حدود 1.63 درصد بوده است. پیش بینی های بازار 
کی از این است که بخش  فولاد جهانی سال 2040 حا
ساخت وساز سهمی در حدود ۵0 درصد مصرف فولاد 
جهان را خواهد داشت و کانون های مصرف اتومبیل 
مصرفی  سهم  گذشته  همچون  نیز  لات  ماشین آ و 
کنون لازم است  خود را حفظ خواهند کرد. ازاین رو ا
به تأثیرگذاری سیاست های توسعه ای ایران به آینده 
ایران توجه نمود. تأمین ماده  بازار مصرفی فولاد 
، بازارهای  اولیه سنگ آهن، دسترسی به انرژی پایدار
کنون مسائلی  صادراتی، توسعه فناوری و تکنولوژی ا
هستند که نباید نسبت به آن ها بدون برنامه عمل 
که صنعت فولاد کشوری که توانسته طی 4  کرد؛ چرا
سال مداوم جایگاه دهم تولید را حفظ نماید، بیش از 

گذشته نیازمند توجه است.
لیلا نیلفروشان، مدیر گروه مطالعات اقتصادی 
فولادتکنیک
     منبع: دنیای اقتصاد

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
، توسعه  گفت: با توجه به نیاز هرمزگان و صنعت فولاد کشور
فولاد هرمزگان یک ضرورت است؛ ازاین رو نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با جدیت پیگیر اجرای این طرح  

هستند.
منصور آرامی در بازدید از شرکت فولاد هرمزگان، در گفت وگو 
با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، با اشاره به اهمیت 
اقتصادی استان هرمزگان، بیان داشت: استان صنعتی 
هرمزگان به لحاظ موقعیت استراتژیک خود برای توسعه 
صنعت فولاد بسیار مناسب است. وجود میادین متعدد گاز 
و نفت، قرار گرفتن در کنار دریا و دسترسی به آب های آزاد، 
وجود صنایع دریایی به ویژه کشتی سازی، وجود بنادر بزرگ 
کشور ازجمله شهید رجایی برای ترانزیت و… از مزیت های 
مهم استان هرمزگان به شمار می روند؛ به همین منظور این 
استان برای افزایش و توسعه تولید فولاد کشور هدف گذاری 

شده است.

  عملکرد قابل تحسین فولاد هرمزگان علی رغم کمبود برق
وی در ادامه در خصوص عملکرد قابل تحسین این شرکت در 
سال 1401 و عبور از ظرفیت اسمی با وجود کمبود برق، عنوان 
کرد: خوشبختانه شرکت فولاد هرمزگان از مجموعه های 
صنعتی بسیار کارآمد و به روز است که عملکرد خوبی در زمینه 
تولید فولاد داشته است. این شرکت همچنین در زمینه انتقال 
دانش فنی، اشتغال زایی و توسعه نیروی انسانی و به ویژه در 
بخش مسئولیت های اجتماعی، فعالیت های چشمگیری 

داشته و توانسته است اهداف خود را محقق کند.
آرامی افزود: بحمدالله شاهدیم که با وجود محدودیت های 
برق و گاز که در سال گذشته صنعت فولاد را تحت تأثیر قرار 
داد، این شرکت توانست با مدیریت بهینه از ظرفیت اسمی 
سالانه یک میلیون و ۵00 هزار تن خود عبور کند و این امر نیز 

قابل تقدیر است.
نماینلده ملردم بندرعبلاس در مجللس شلورای اسللامی 
کیلد بلر وجلود صنایلع پایین دسلت صنعلت فلولاد در  بلا تأ

اسلتان هرملزگان، علزم فلولاد هرملزگان بلر اجلرای طرح هلای 
توسلعه ای خلود را ارزشلمند دانسلت و گفلت: صنایلع بزرگلی 
نظیر کشتی سازی، نفت، گاز و پتروشیمی در استان هرمزگان 
واقلع شلده اند و بله ورق فلولادی نیلاز دارنلد. ازایلن رو احلداث 
واحلد نلورد در فلولاد هرملزگان یلک ضلرورت اسلت. انتظلار 
ایلن اسلت کله فلولاد هرملزگان بلر اسلاس نیلاز کشلور و شلرایط 
جغرافیایلی، هلم در تولیلد تختلال و هلم در بخلش نلورد، 

ح هلای توسلعه ای جدیلدی اجلرا کنلد. طر
 لزوم هماهنگی دستگاه های اجرایی برای توسعه فولاد 

هرمزگان
وی با بیان اینکه توسعه فولاد هرمزگان به رونق اقتصادی 
گفت:  کرد  خواهد  کمک  فولاد  زنجیره  تکمیل  و  کشور 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با جدیت پیگیر اجرای 
ح های توسعه ای فولاد هرمزگان هستند و امیدواریم با  طر
عنایت خداوند متعال، حمایت های دستگاه های مربوطه و 

متولیان ذی ربط این طرح ها به زودی اجرایی شوند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی
 با جدیت پیگیر اجرای طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان هستند

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:
اهرم های توسـعه صنعت فولاد

  مدیرعامل شرکت تأمین فلزات هونام فولاد بندرعباس 
گفت: در سال های اخیر تلاش کرده ایم با توجه به مأموریت و 

استراتژی شرکت، بازارهای خود را گسترش دهیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجمع عمومی 
عادی سالانه صاحبان سهام شرکت تأمین فلزات هونام فولاد 
بندرعباس روز پنج شنبه 21 اردیبهشت ماه، در محل برگزاری 
مجامع فولاد هرمزگان و با حضور سهام داران این شرکت با ارائه 
گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت در خصوص عملکرد سال 
منتهی به 29 اسفندماه سال 1401، بررسی و تصویب صورت های 
مالی و عملکرد سال منتهی به سال مالی 1401، انتخاب بازرس 
قانونی و حسابرس شرکت برای سال منتهی به 29 اسفندماه 
سال 1402، اتخاذ تصمیم درباره تقسیم سود، تعیین روزنامه 
گهی های شرکت و سایر مواردی که  کثیرالانتشار جهت درج آ
در صلاحیت مجمع عمومی باشد، در شرکت فولاد هرمزگان 

تشکیل شد.
شرکت  مدیرعامل  تولایی،  حمیدرضا  جلسه،  این  در 
تأمین فلزات هونام فولاد بندرعباس در خصوص عملکرد 
این شرکت برای سال مالی گذشته، عنوان کرد: شرکت هونام 
کار خود را در سال 1399 با فراوری قراضه آغاز کرد. از تیرماه تا 

بهمن  سال 1401 پس از برنده شدن در یک مزایده، توانستیم 
ضایعات فلزی شرکت فولاد هرمزگان را فراوری و برای مشتریان 
ارسال کنیم. در سال 1401 بازار فروش خود را گسترش دادیم و 
علاوه بر شرکت فولاد هرمزگان، توانستیم محصولات خود را در 
چندین شرکت دیگر، هم در منطقه ویژه و هم سایر استان ها، 

به فروش برسانیم.
وی افزود: استراتژی اصلی شرکت در افق پنج ساله تأمین و فراوری 
ضایعات فلزی و تبدیل شدن به اصلی ترین تأمین کننده پایدار 
مواد اولیه و خدمات در جنوب کشور است. مأموریت شرکت نیز 
ارزش آفرینی برای ذی نفعان از طریق تأمین و فراوری ضایعات 
فلزی و غیرفلزی، تأمین مواد اولیه و خدمات صنایع جنوب 
کشور، بهره برداری مناسب از منابع در اختیار، تحقق انتظارات 
سهام داران، انتخاب بهینه قرارداد فعالیت و افزایش رضایت 
مشتریان از طریق تحویل به موقع و پرداخت رقابتی و در نهایت 

توانمندسازی و توسعه سرمایه های انسانی است.
تولایی خاطرنشان کرد: در اختیار داشتن فضای مناسب جهت 
انبار و فراوری قراضه و پسماندهای فلزی و غیرفلزی، تجربه 
موفق سهام داران در فعالیت اقتصادی و بازرگانی، در اختیار 
داشتن دفاتر و شرکای بازرگانی و ارتباط با خارج از کشور، امکان 

فراوری تمامی ضایعات فلزی غیرفلزی، بهره مندی از تسهیلات 
حضور در منطقه ویژه، نزدیکی به فولادسازان بزرگ کشور و 
دسترسی به آب های آزاد از مهم ترین مزیت های شرکت هونام 

به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت تأمین فلزات هونام فولاد بندرعباس با اشاره 
به اقدامات این شرکت در سال 1401، تصریح کرد: فراوری و 
برش کاری قراضه به میزان 4 هزار تن، حمل ضایعات برگشتی از 
سالن فولادسازی فولاد هرمزگان به دپو در سایت هونام به میزان 
43 هزار و ۵00 تن، فراوری و برش کاری ضایعات برگشتی از سایت 
هونام و تحویل به سایت فولاد هرمزگان به میزان 8 هزار و 600 تن، 
ک به میزان 19 هزار تن در سایت  فراوری قراضه های ممزوج با خا
 LF قدیمی فولاد هرمزگان، خرید و حمل حدود 22 هزار تن سرباره
از سایت فولاد هرمزگان و فراوری آن از جمله اقدامات این شرکت 
در سال 1401 بود. از دیگر فعالیت های مهم، همکاری با شرکت 
فولاد هرمزگان در زمستان سال 1401 بود که این شرکت به دلیل 
، دچار کمبود آهن اسفنجی شد و ما میزان ارسال  قطعی گاز

قراضه را از متوسط 300 تن در ماه به 9 هزار تن در ماه رساندیم.
وی ادامه داد: تمدید قرارداد فراوری ضایعات فلزی با شرکت 
فولاد هرمزگان و حضور در مزایده های شرکت فولاد هرمزگان برای 

اقلامی ازجمله خرسک، سرباره، سراسلب و... )هونام همانند 
سایر شرکت ها در مزایده های فولاد هرمزگان شرکت می کند(، عقد 
قرارداد خرید ضایعاتی همچون خرسک، سراسلب و... با شرکت 
فولاد هرمزگان، فروش ضایعات فلزی به چندین شرکت و حضور 
در مزایده های شرکت فولاد شادگان و صبا فولاد خلیج فارس 
از اقدامات مهم هونام در سال گذشته بوده است. همچنین 
در سال گذشته، یک قرارداد تأمین نیروی انسانی با شرکت 
توکاصنعت فولاد هرمزگان برای بخش خدمات امضا کردیم. 
علاوه بر آن، یک قرارداد خدمات مهندسی مشاور برای بررسی 
امکان احداث یک کارخانه مرتبط با استراتژی های شرکت به ویژه 
فروآلیاژ به امضا رساندیم. ایمن سازی باسکول با جابه جایی آن و 
اخذ پروانه بهره برداری فراوری ضایعات به نام هونام نیز از جمله 

اقدامات ما در سال گذشته بود.
تولایی در خصوص عملکرد مالی شرکت هونام خاطرنشان کرد: 
میزان سود در سال 1400 تنها ۵80 میلیون تومان بود که این 
میزان در سال 1401 با افزایش 48 برابری به بیش از 28 میلیارد 
تومان رسید. همچنین درآمدهای عملیاتی شرکت نیز به طور 
قابل توجهی افزایش یافت. به طوری که درآمد خالص هونام 
در سال 1401 به حدود 240 میلیارد تومان رسید و این میزان در 
مقایسه با سال 1400 که 1۵8 میلیارد تومان بود، ۵1 درصد افزایش 
یافته است. سود واقعی هر سهم در سال 1400 حدود 8۵ ریال بود 

که در سال 1401 این میزان به 4440 ریال افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت مدیرعامل شرکت تأمین فلزات هونام فولاد 
کید کرد: دست یابی به نتایج یادشده، با همدلی،  بندرعباس تأ
همراهی و همکاری سهام داران و همکاران به دست آمده است 
و امیدواریم این همدلی و همراهی در سال جدید نیز تداوم 
داشته باشد و نتایج درخشانی برای هونام و سهام داران به 

بار آورد.
پس از سخنان مدیرعامل شرکت تأمین فلزات هونام فولاد 
بندرعباس، بازرس قانونی و حسابرس موارد لازم را درخصوص 
گزارش هیئت مدیره مطرح کرد و مدیرعامل و مدیران هونام به 
آن ها پاسخ دادند. سپس سهام داران در جلسه سؤالات خود را 
درباره فعالیت های شرکت مطرح کردند که مدیرعامل به آن ها 

نیز پاسخ داد.
در پایان مجمع گزارش هیئت مدیره و صورت های مالی به 
تصویب سهام داران رسید. روزنامه صبح ساحل به عنوان روزنامه 
کثیرالانتشار انتخاب شد. همچنین موسسه آئین تراز آریا برای 
سال 1402 نیز به عنوان حسابرس قانونی شرکت انتخاب شد و 
سهام داران با تقسیم 10 درصدی سود 24 میلیارد تومانی شرکت 

موافقت کردند.

گسترش بازارهای هونام در سال گذشته
مدیرعامل شرکت تأمین فلزات هونام فولاد بندرعباس مطرح کرد:
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   به گزارش چیلان، مدیرعامل هلدینگ صدرتامین 
کید بر اتخاذ استراتژی های تکمیل  )تاصیکو( با تأ
و تقویت زنجیره ارزش فولاد کشور گفت: زنجیره 
تولید فولاد اصطلاحاً به فرایند استخراج سنگ آهن 
از معادن تا تولید محصول نهایی )تیرآهن، ورق و…( 
، زنجیره  گفته می شود، اما متناسب با نیازهای روز
فولاد نیز دچار تغییر و تحولاتی شده است که نباید 

ساده از کنار آن گذشت.

  سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت ها
در  انرژی  مقوله  به  پرداختن  اهمیت  به  نادری 
زنجیره آهن و فولاد کشور اشاره کرد و گفت: با توجه 
به کمبودهایی که در حوزه انرژی در کشور به وجود 
آمده به نظر می رسد سرمایه گذاری ها در این بخش 
گرچه سرمایه گذاری هایی در  به درستی انجام نشده و ا
یکی دو سال اخیر در حوزه نیروگاه های سیکل ترکیبی 
کثر شرکت ها در این حوزه با توجه به  انجام شده، ولی ا

عدم صرفه اقتصادی ورود نمی کنند.
وی در ادامه تصریح کرد: می بایست از انرژی های نو با 
توجه به مزیت هایی که دولت در این حوزه ها گذاشته 

استفاده کرد.
در  سرمایه گذاری  خصوص  در  تاصیکو  مدیرعامل 
نیز  حمل ونقل  زیرساخت  به  زیرساخت ها  حوزه 
پرداخت و گفت: بحث سرمایه گذاری در زیرساخت ها را 
می توان یک ضرورت تلقی کرد. توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل موجب بهبود سرعت حمل ونقل، افزایش 
تولید و کاهش هزینه ها می شود. در 40 سال گذشته 
صنعت حمل ونقل با مشکلاتی مواجه بود، اما در ادامه 
این مشکلات کمتر شد در حال حاضر شرکت های بزرگ 

باید در این حوزه نیز وارد شوند و آن را تقویت کنند.
 جهت گیری سرمایه گذاری در زنجیره فولاد

مدیرعامل تاصیکو به اهمیت ورود سرمایه گذاران 
به حوزه هایی مانند زغال سنگ پرداخت و گفت: با 
توجه به ذخایر عظیم زغال سنگ در کشور و دارا بود 
حدود 14 میلیارد تن زغال سنگ، دنیا نیز به استفاده 
از این حوزه وارد شده است و به صورت مستمر مشغول 

فعالیت در این حوزه است.
وی افزود: با توجه به کمبود گاز که با آن مواجهیم به 
نظر می رسد بتوانیم در این حوزه سرمایه گذاری کرده و 

معادن زغال سنگ را اقتصادی تر کنیم.
در  سرمایه گذاری  جهت گیری  به  ادامه  در  نادری 
در  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  در  فولاد  تولید  حوزه 
زنجیره فولاد باید به سمت فولادهای با ارزش افزوده 
بالاتر حرکت کرد و به نظر می رسد در کوتاه مدت در 
کنار آب های خلیج فارس و آب های آزاد می بایست 
فولادهای کم آلیاژ را تولید کرد و در مرکز کشور باید برای 
تولید فولادهای کیفی که نیاز صنایع تبدیلی مانند 

خودروسازی است سرمایه گذاری شود.
وی در ادامه گفت: در حال حاضر حدود ۵0 سال از 
قدمت فولادسازی در کشور می گذرد و طی این سال ها 
بلوغ زیادی در مجموعه های صنعتی به وجود آمده 
و دیگر وقت آن فرارسیده که در حوزه های مختلف 

ورود پیدا کنیم.

   شرکت فولاد مبارکه هم زمان با دو شرکت آمریکایی و 
چینی به عضویت انجمن جهانی فولاد درآمد.

به گزارش چیلان، اعضای هیئت مدیره انجمن جهانی 
فولاد عضویت شرکت فولاد مبارکه را در این انجمن تبریک 

گفتند.
شرکت آمریکایی »نیوکسل  استِینلس  پلِیت« و شرکت 
چینی »وِی  چی  استیل  اینداستریال« دو شرکتی دیگری 
هستند که هم زمان با فولاد مبارکه به عضویت این انجمن 

درآمدند.
انجمن جهانی فولاد یکی از بزرگ ترین انجمن های صنعتی 
دنیاست و اعضای آن در همه کشورهای بزرگ تولیدکننده 
کنده هستند. اعضای این انجمن حدود  فولاد جهان پرا
8۵ درصد از تولید جهانی فولاد را در اختیار دارند. این 
انجمن فعالیت خود را از سال 1967 میلادی آغاز کرد و ابتدا 

»مؤسسه بین المللی آهن و فولاد« نام داشت.
فولاد مبارکه در گروه اعضای حقیقی انجمن جهانی فولاد 
قرار دارد. اعضای حقیقی در این انجمن به فولادسازانی 
اطلاق می شود که فولاد خام تولید می کنند و به عنوان یک 
شرکت تجاری مستقل فعالیت دارند. طبق این گزارش، 
شرکت های دولتی نمی توانند به عضویت انجمن جهانی 
فولاد در جایگاه یک سازمان غیرانتفاعی دربیایند چون 
از آزادی عمل لازم برای اتخاذ تصمیم های اقتصادی، 
سرمایه گذاری و فعالیت در یک اقتصاد بازارمحور برخوردار 

نیستند.

 خبر کوتاه

   در آییــن تجلیــل از ورزشــکاران و مربیــان ورزش هــای 
جانبازان و معلولیــن هرمزگان، با حضور مســئولان اســتانی از 

تیم هــای معلولیــن فــولاد هرمــزگان تجلیــل شــد.
بلله گللزارش روابللط عمومللی شللرکت فللولاد هرمللزگان، در ابتللدای 
ایللن مراسللم، اسللتاندار هرمللزگان بللا بیللان اینکلله حمایللت 
فللولاد هرمللزگان از ورزش حرفلله ای و کارگللری زبانللزد بللوده و ایللن 
نشللان دهنده تعهد این بنللگاه اقتصللادی به مسللئولیت های 
اجتماعللی اسللت، عنللوان کللرد: فللولاد هرمللزگان در امللر حمایت 
از ورزش حرفلله ای و قهرمانللی نیللز اقدامللات مؤثللری انجللام 

داده اسللت.

مهدی دوسللتی اظهار داشللت: در اعتبللارات مربللوط به تعمیر 
کن ورزشی تلاش خواهیم کرد اعتبارات بیشتری  و تجهیز اما
بللرای ورزش معلولیللن و جانبللازان در نظللر بگیریللم و از طریللق 

مسللئولیت های اجتماعللی از ایللن ورزش حمایللت کنیم.

احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:
چتــر حمایــت فــولاد هرمــزگان بــر ورزش اســتان گســترانیده 

شــده اســت
در اداملله احمد مللرادی، عضو مجمللع نمایندگان هرمللزگان در 
مجلس شللورای اسلللامی اظهار داشللت: هرجللا در امللر ورزش از 

فللولاد هرمزگان درخواسللت کردیللم وارد شللود، این شللرکت چتر 
حمایتی خود را گسللترانیده اسللت.

وی اداملله داد: فللولاد هرمللزگان نماد تعهد به مسللئولیت های 
اجتماعللی اسللت و حضللور و موفقیللت در رشللته های مختلللف 

ورزشللی گللواه ایللن موضللوع اسللت.

مدیرعامل فولاد هرمزگان:
حمایــت فــولاد هرمــزگان از قریــب بــه 80 تیــم و بیــش از یــک 

هــزار ورزشــکار
مدیرعامللل شللرکت فللولاد هرمللزگان نیللز در اداملله ایللن مراسللم 

خاطرنشللان کللرد: امللروز فللولاد هرمللزگان قریللب بلله 80 تیللم 
قهرمانللی و کارگللری و بیللش از یللک هللزار ورزشللکار را تحللت 
پوشللش قللرار داده اسللت کلله در صنعت کشللور کم نظیر اسللت.

کیللد بر اینکه فولاد هرمزگان از بیشللتر  عطاالله معروفخانی با تأ
تیم هللای اسللتانی حمایللت می کنللد، اداملله داد: بلله زودی بللا 
حمایللت مسللئولان اسللتانی بللرای توسللعه زیرسللاخت های 

ورزشللی اسللتان قدم هللای بزرگللی برمی داریللم.
گفتنللی اسللت در پایللان ایللن آییللن از تیم هللای بسللکتبال بللا 
ویلچللر و والیبللال نشسللته فللولاد هرمللزگان و سللایر ورزشللکاران 

جانبللازان و معلللول هرمزگانللی تقدیللر بلله عمللل آمللد.

فولاد هرمزگان متعهد به ایفای مسئولیت های اجتماعی است

   مدیرعامل شرکت سنگ و فولاد هرمزگان گفت: در سال 
1401 روند اجرای طرح توسعه شرکت سرعت بیشتری یافت 
و توانستیم در تولید محصولات فعلی نیز افزایش تولید و 

رکوردشکنی داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجمع عمومی 
عادی سالانه صاحبان سهام شرکت سنگ و فولاد هرمزگان 
با حضور سهام داران به منظور استماع گزارش هیئت مدیره و 
بازرس شرکت در خصوص عملکرد سال منتهی به 29 اسفندماه 
سال 1401، بررسی و تصویب صورت های مالی و عملکرد سال 
منتهی به سال مالی 1401، انتخاب بازرس قانونی و حسابرس 
شرکت برای سال منتهی به 29 اسفندماه سال 1402، اتخاذ 
تصمیم درباره تقسیم سود، تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت 
گهی های شرکت و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع  درج آ

عمومی باشد، برگزار شد.
غلامزاده با اشاره به فعالیت های شرکت سنگ و فولاد هرمزگان، 
عنوان کرد: این شرکت در زمینه تولید آهک کلسینه، آهک 

هیدراته، بنتونیت، آهک میکرونیزه و سلستین فعالیت می کند.
وی در خصوص مهم ترین اقدامات صورت گرفته در شرکت سنگ 
و فولاد هرمزگان طی سال 1401، خاطرنشان کرد: در زمینه تولید 
آهک کلسینه کسب رکورد 30 هزار و 108 تن در سال گذشته )3.3 
درصد بهبود رکورد تولید، علی رغم توقفات ناشی از قطعی برق و 
( و تعمیرات اساسی کوره آهک کلسینه و تراز گرم کوره ازجمله  گاز
مهم ترین اقدامات و دستاوردها بوده است. در زمینه تولید آهک 
هیدراته نیز با کسب رکورد سالیانه 6 هزار و 121 تن )۵.32 درصد 
بهبود رکورد تولید(، تعمیر الواتور شماره یک و بازسازی بخشی از 
سیستم مکش هوای بالای دستگاه هیدراتور، نصب تجهیزات 
بسته بندی و لوله کشی از مخزن 400 مترمکعبی به مخازن هیدراته 
از مهم ترین فعالیت های انجام شده بوده است. ضمن اینکه در 
حوزه بنتونیت و آهک میکرونیزه اقداماتی همچون تسطیح و 
آماده سازی زمین جهت دپوی کلوخه بنتونیت، خرید و راه اندازی 
یک دستگاه ترانسفورماتور، تکمیل و راه اندازی آزمایشگاه، تهیه 
یک دستگاه کمپرسور جهت افزایش ظرفیت تولید بنتونیت و 

نصب تجهیزات بسته بندی صورت گرفت.
مدیرعامل شرکت سنگ و فولاد هرمزگان با اشاره به طرح های 
توسعه ای در دست اقدام این شرکت به ویژه در زمینه خط 2 آهک 
کلسینه، تصریح کرد: فعالیت های اجرایی توسعه در انتهای تیرماه 
سال 1400 و با ابلاغ قرارداد EPC آغاز و علی رغم توقفات و مشکلات 
ناشی از انتقال سهام، در پایان اسفندماه سال 1401 پیشرفت 91 
درصدی در پروژه خط 2 آهک کلسینه حاصل شد. اقدامات 
: عقد قرارداد و خرید  انجام شده در این بخش عبارت اند از
تجهیزات خارجی؛ ثبت سفارش؛ حمل و رفع تعهدات ارزی؛ خرید 
و ساخت سایر تجهیزات داخلی و خارجی پروژه؛ اتمام عملیات 
ساختمانی؛ اتمام عملیات ساخت و نصب سازه و متعلقات کوره؛ 

اتمام نصب مکانیکال آپ استریم.
غلامزاده افزود: در سال قبل کلیه فعالیت های مربوط به سیستم 
، نصب سیستم انتقال مواد،  هیدرولیک و هوای فشرده و گاز
ساخت و نصب سازه و تجهیزات مکانیکی بخش مخازن ذخیره 

و نصب کلیه تابلوهای برق انجام شد. همچنین جواز تأسیس 
خط تولید آهک کلسینه را کسب کردیم. ضمن اینکه تأمین گاز 
زیرساخت های پروژه، ساخت و اجرای مخزن ذخیره آب جهت 
استفاده پروژه و همچنین اطفای حریق، خرید، نصب و راه اندازی 
دو دستگاه ترانسفورماتور، تابلو برق فشار متوسط و UPS جهت 

سیستم کنترل طرح توسعه صورت گرفت.
 CIMPROGETTI وی افزود: بر اساس برنامه زمان بندی شرکت
برای پروژه های مشابه، شاخص بین المللی انجام چنین 
پروژه هایی 26 ماه است. با توجه به گذشت 20 ماه از زمان ابلاغ 
، فعالیت های اجرایی مطابق برنامه  قرارداد EPC به پیمانکار
استاندارد در حال انجام است و با وجود تمامی مشکلات و 
موانع موجود، ازجمله مشکلات نقدینگی ناشی از تغییر مالکیت 
سهام، نوسانات نرخ ارز، مشکلات ناشی از عملکرد پیمانکاران 
و سازندگان، طراحی خاص پروژه و...، مایلستون های اصلی 
پروژه )Milestone یا نقاط اصلی پیشرفت پروژه( مطابق برنامه 
در حال انجام است و در حال رایزنی جهت حضور سوپروایزر 
جهت تست گرم و راه اندازی هستیم. در صورت تحقق برنامه، 
پروژه مطابق شاخص های بین المللی CIMPROGETTI به 

انجام رسیده است.
مدیرعامل شرکت سنگ و فولاد هرمزگان اقدامات زیرساختی را 
کید کرد:  برای اجرای طرح های توسعه ای ضروری دانست و تأ
دیوارکشی و محوطه سازی محل سایت کارخانه، خریداری 
و تسطیح زمین توسعه فاز دو کارخانه به مساحت دو هکتار 
در راستای اجرای طرح های توسعه آتی، احداث فونداسیون 

باسکول جدید، احداث ساختمان پست برق، خرید و نصب 
تجهیزات مربوطه، نصب تجهیزات روشنایی محیط کارخانه، 
نصب سیستم های مانیتورینگ شرکت، ساخت ساختمان 
جهت استقرار پرسنل تیم فنی و توسعه، ساخت دو انبار مربوط 
به قطعات و تجهیزات طرح توسعه، راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه 
و همچنین اخذ تأییدیه استاندارد از شرکت فولاد مبارکه، خرید 
، یک دستگاه بونکر و یک  ماشین آلات شامل دو دستگاه لودر
دستگاه کشنده، اجرای زیرساخت رینگ شبکه به صورت کابلی 
و رادیو در سطح شرکت، انتقال و راه اندازی سرور در بستر فولاد 
 FCF هرمزگان و ایجاد ارتباط رادیویی با فولاد هرمزگان و راه اندازی
و ایجاد ارتباط با برنامه فرزین فولاد هرمزگان، شرکت های پیمانکار 

و مشاور در تهران و اصفهان برای زیرساخت ها انجام شد.
در زمینه دستاوردهای مالی غلامزاده خاطرنشان کرد: با توجه به 
کسب سود برای اولین بار در سال 1399 و پس از گذشت ۵ سال از 
تأسیس شرکت، روند سوددهی در سال های 1400 و 1401 نیز ادامه 
داشته و امید است با راه اندازی طرح توسعه )خط تولید آهک 

کلسینه شماره 2( روند کسب سود در سال های آتی ادامه یابد.
غلامزاده با اشاره به اهمیت تأمین مواد اولیه و یکپارچه سازی 
زنجیره تأمین بیان کرد: یکی از راهکارهای بهبود تأمین مواد اولیه 
و افزایش سوددهی، یکپارچه سازی زنجیره تأمین در تولید آهک 
کرات اولیه جهت خرید معدن  است. ازاین رو امکان سنجی و مذا
سنگ آهک در راستای تأمین پایدار مواد اولیه و کاهش بهای 

تمام شده محصول در دستور کار قرار دارد.
وی در خصوص هدف گذاری شرکت سنگ و فولاد، بیان کرد: قصد 

داریم به تأمین کننده اصلی سنگ آهک شرکت فولاد هرمزگان 
با همکاری با معادن تأمین کننده تبدیل شویم، خرید معدن 
و تأمین بدون واسطه آهک موردنیاز شرکت فولاد هرمزگان، 
راه اندازی ناوگان حمل ونقل و همچنین فعالیت در حوزه بازرگانی 

هدف گذاری شده است.
در پایان، غلامزاده موفقیت های به دست آمده را مرهون تلاش 
کارکنان سخت کوش شرکت سنگ و فولاد هرمزگان دانست و گفت: 
این موفقیت ها همچنین در پی استراتژی و تدبیر هیئت مدیره و با 
راهنمایی مدیرعامل، معاونان و مجموعه فولاد هرمزگان به دست 
آمده است. نگاه توسعه محور و حمایت های  بی دریغ مدیرعامل و 
هیئت مدیره فولاد هرمزگان در همه عرصه های تولید و پشتیبانی، 
به ویژه در خصوص طرح توسعه، در پیشبرد اهداف با وجود موانع 

متعدد، بسیار راهگشا بود.
پس از سخنان مدیرعامل شرکت سنگ و فولاد هرمزگان، بازرس 
قانونی و حسابرس بندهای خود را از گزارش هیئت مدیره بیان 
کرد و مدیرعامل و مدیران سنگ و فولاد به آن ها پاسخ دادند. 
سپس سهام داران حاضر در جلسه، سؤالات خود را در خصوص 
ح کردند که مدیرعامل به آن ها نیز  فعالیت های شرکت مطر

پاسخ داد.
در پایان مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سنگ و فولاد 
هرمزگان گزارش هیئت مدیره به تصویب سهام داران رسید. 
همچنین موسسه آئین تراز آریا به عنوان حسابرس به همکاری 
خود با سنگ و فولاد ادامه خواهد داد. در نهایت اینکه 

سهام داران با تقسیم 10 درصدی سود موافقت کردند.

رکوردشکنی ها در تولید محصولات و آمادگی جهت افتتاح طرح توسعه 
مدیرعامل شرکت سنگ و فولاد هرمزگان مطرح کرد:

استاندار هرمزگان در مراسم تجلیل از ورزشکاران معلول:

بلوغ زیادی در صنعت فولاد ایران 
به وجود آمده است

شرکت فولاد مبارکه اصفهان
 عضو انجمن جهانی فولاد شد

مدیرعامل »تاصیکو« در گفت وگو با چیلان:



29 شوال  1444 20 می  2023 5شماره  87  شنبه 30 اردیبهشت ماه  1402  
 خبر کوتاه

 در سیزدهمین همایش و نمایشگاه چشم انداز 
بررسی  ضمن   ، بازار به  نگاهی  با  فولاد  صنعت 
چالش  به  فولاد،  صنعت  روی  پیش  یوهای  سنار
اصلی این صنعت یعنی تأمین انرژی نیز طی یک میزگرد 
پرداخته شد. چالشی که حاضران در میزگرد نسبت 
به آن هشدارهای جدی دادند. در این همایش 
آوردن به سمت دیجیتالی  همچنین بر لزوم روی 
کید و عنوان شد که ایران باید به  شدن معادن نیز تأ

سمت تغییر پارادایم در صنعت فولاد پیش برود.

   مدیریت کلان معدنی در قرن بیست ویکم
Patrice Christmann دبیر EuroGeoSurveys در 
کلان معدنی در  این همایش با اشاره به مدیریت 
ح این سؤال که چرا دنیا به  قرن بیست و یکم با طر
حکمرانی مواد خام معدنی نیاز دارد گفت: بررسی ها 
نشان می دهد از سال 1900 تا سال 2021 تولید مواد 
معدنی بین 8 تا 10 هزار برابر و جمعیت جهان ۵ برابر 
شده است. موضوع این است که بشر در مقایسه با 
قبل از مواد معدنی بیشتری استفاده می کند؛ از همین 
رو در معرض تقاضای تصاعدی برای فلزات معدنی 
قرار داریم که تبعاتی ازجمله عواقب زیست محیطی 

خواهد داشت.
و  جهان  کربن  درصد   16 فولاد  صنعت  افزود:  او 
همچنین 1.3 میلیارد تن از پسماند جهان را تولید 
می کند. از طرفی برای رسیدن به میزان صفر کربن در 

این صنعت تا 2060 باید برنامه ریزی کرد.
او ادامه داد: این دوران گذار نیاز و تقاضا برای مواد 
که دنیا با رشد جمعیت  معدنی را افزایش می دهد، چرا
و رشد سریع طبقه متوسط و شهرنشینی مواجه است. 
این موضوع نشان می دهد میزان مصرف مواد معدنی 
کید داریم جهان نیاز  رو به افزایش است. از همین رو تأ
به حکمرانی مواد معدنی دارد. در گزارش سال 2000 در 
مورد حکمرانی مواد معدنی در قرن 21 سازمان ملل 
 ، صحبت کردیم. پنهان کاری، سوءاستفاده در بازار
جریان های مالی غیرقانونی، مشکلات تأمین مالی 

موانعی هستند که باید حل شوند.
 او در پایان افزود: اقدامات بین المللی توسط دولت ها 
باید دنبال شود و بهره وری منابع، موضوع بازیافت، 
ملاحظات محیط زیستی و... باید مدنظر قرار گیرند تا 
با شفافیت به نیازهای آینده پاسخ داده شود. از طرفی 
باید به مردم در مورد مسائل زیست محیطی، روند 
تولید و... گزارش شفاف ارائه بدهیم. همچنین تولید 
مسئولانه مواد معدنی، پژوهش و نوآوری و دانش برای 
آینده این صنعت بسیار اهمیت دارد و سازمان های 
تولید مواد معدنی و فلزات باید در این زمینه همکاری 
کنند. دانش و تخصص در این صنعت موردنیاز است. 
دانش است که اطلاعات را برای سیاست گذاری ارائه 
می دهد. همچنین اجماع میان گروه های مختلف و 
تبدیل ایده ها به سناریوهای پایدار در حوزه منابع 

اهمیت دارد.
  به سمت تولید فولاد سبز حرکت کنیم

 Yakov and Partners مدیرعامل Tigran Saakyan
و  چیست  فولاد  بازار  آینده  که  سؤال  این  بیان  با 
فناوری های آینده و بازیگران اصلی در این صنعت 
به چه سمت و سویی می رود گفت: سال گذشته به 
دلیل تحریم، شرکت های روسی بیشتر به سمت اروپا 
رفتند و بعد از آن هم به سمت آسیا و جنوب شرقی 
آسیا که رقابت سخت تر است، حرکت کردند. بعد از 
کرونا مصرف فولاد نسبت به تولید افزایش پیدا کرد 
و در سال 2021 این میزان افزایش 6 درصدی داشت. 
هند  و  است  فولاد  مصرف کننده  بزرگ ترین  چین 
که افزایش  کشورهایی هستند  و اندونزی ازجمله 
مصرف داشته اند. در حال حاضر این ترس وجود 
دارد که چین به اهداف صنعتی رسیده و تا ۵ سال به 
اوج مصرف می رسد و بعدازآن افزایش مصرف نداشته 
باشد، اما با توجه به رشد صنعتی در هند و اندونزی 

این کشورها بازارهای جدید هستند.
او با بیان اینکه رقابت در قیمت مهم است، ادامه 
داد: نوآوری در صنعت فولاد و محصولات مهم است. 
در حال حاضر یکی از مصرف کنندگان عمده فولاد، 
که به فولاد مقاوم در مقابل  صنعت خودرو است 
فشار زیاد نیاز دارد، اما تقاضا برای فولاد در جهان و 
سهم فولاد در صنعت خودرو در حال کاهش است. 
در صنعت خودرو یا فولادهای خیلی مقاوم استفاده 
می شود یا شرکت ها به سمت ماشین های خودران 
کوچک تر رفته اند. عرصه دیگر استفاده از فولاد  و 
در زمینه ساخت وساز است. در حال حاضر بیشتر 
می تواند  که  می شود  تولید  بلند  ساختمان های 

پیشران افزایش تقاضای فولاد باشد.
گفت: در فناوری های جدید حذف و  او در پایان 
کربن و دست یابی به فولاد  جلوگیری از انتشارات 
سبز اهمیت دارد. نوآوری محصولات، تکنولوژی های 
جدید، نوآوری در فرایندها و به کارگیری نوآوری های 

جدید در تولید می تواند اثربخش باشد.

حرکت به سوی تغییر پارادایم 
در فولادسازی

هرمزگان  فولاد  توکاصنعت  شرکت  مدیرعامل      
در مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت گفت: با 
گسترش سبد پروژه ها، افزایش فعالیت های بازرگانی و 
مدیریت بهای تمام شده شرکت در سال 1401، تمامی 
شاخص های مالی نسبت به سال 1400 بهبود یافت و به 

جهش سه برابری سود خالص شرکت منتج شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان روز 
دوشنبه 18 اردیبهشت 1402 در محل همایش های فولاد 
هرمزگان برگزار شد. این مجمع با قرائت دستور جلسه و 
گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت در خصوص  ارائه 
عملکرد سال منتهی به 29 اسفندماه سال 1401، بررسی و 
تصویب صورت های مالی و عملکرد سال منتهی به سال 
مالی 1401، انتخاب بازرس قانونی و حسابرس شرکت برای 
سال منتهی به 29 اسفندماه سال 1402، اتخاذ تصمیم 
درباره تقسیم سود، تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج 
گهی های شرکت، با حضور سهام داران حقوقی و حقیقی  آ
هیئت رئیسه  اعضای  انتخاب  با  و  شد  تشکیل  شرکت 

به صورت قانونی رسمیت یافت.

    امانت دار سهامداران هستیم
شرکت  مدیرعامل  پرویزی،  غلامرضا  مجمع،  این  در 
توکاصنعت، در خصوص عملکرد این شرکت در سال 1401 
گفت: هیئت مدیره امانت دار سهام دار است و به منظور 
گذارشده به آن ها وظیفه خود  حراست و ارتقای امانت وا
می داند که از هیچ تلاشی دریغ نورزد. مدیریت شرکت 
در راستای دست یابی به این هدف و با اعتقاد راسخ به 
ادامه روند پویایی و موفقیت شرکت در سال مالی مورد 
گزارش، در جهت افزایش سودآوری و استفاده بهینه از 
موقعیت های موجود، اقدامات اساسی به عمل آورده و 
برنامه ریزی های خود را بر رضایتمندی سهام داران و حفظ 

و ارتقای منافع آن ها بنا نهاده است.
وی افزود: شرکت توکاصنعت در سال جاری، علاوه بر 
انجام وظایف معمول خود، رسالت خود را به نگاه علمی، 
گیر معطوف ساخته و در این راستا با انجام  نظام مند و فرا
بررسی های جامع و دقیق، در مسیر پیگیری اهداف 
راهبردی شرکت با طراحی و تدوین برنامه های راهبردی 
قدم برداشته است. تدبیر و استراتژی هیئت مدیره، رصد 
دقیق، مستمر و نظام مند کلیه شئون شرکت ازجمله منابع 
انسانی است. از این منظر، منابع انسانی مهم ترین سرمایه 
شرکت تلقی می شوند و رویکرد ارتقای توانمندی های 
آنان از طریق افزایش توان ارزش آفرینی نیروها، اقدامات 
کمک معیشتی انگیزشی و نهایتاً افزایش بهره وری با هدف 

ایجاد و حفظ ارزش برای ذی نفعان، به ویژه سهام داران، 
همچنان در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامل شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان ضمن تشکر از 
حمایت های همه جانبه مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
افزایش  به منظور  شرکت  این  فعالیت های  توسعه  از 
توکاصنعت، یعنی  برای سهام داران شرکت  سودآوری 
کارکنان شریف فولاد هرمزگان، خاطرنشان کرد: با حمایت 
فولاد هرمزگان و موافقت سهام داران، موفق به ثبت افزایش 
سرمایه شدیم و این فرصت برای شرکت فراهم شد تا فولاد 
هرمزگان 70 درصد از سهام را خریداری کند و به سهام دار 
عمده حقوقی تبدیل شود. این موضوع به عنوان یک 
مزیت نسبی زمینه رشد و ارتقای شرکت به ویژه گسترش 

فعالیت ها را فراهم می آورد.

   افزایش 37 درصدی کارکنان عملیاتی
پرویزی با بیان اینکه در سه سال گذشته همواره تعداد 
نیروی انسانی شرکت رو به افزایش بوده است، تصریح کرد: 
در سال 1401، تعداد نیروهای انسانی شرکت توکاصنعت، 
حدود 37 درصد نسبت به سال 1400 افزایش یافت که این 
رشد نیروهای انسانی عموماً مربوط به پروژه ها بوده است. 
با تدوین سیاست هایی که از سمت فولاد هرمزگان ابلاغ 
شد و هیئت مدیره نیز خود را ملزم به اجرای آن دانست، 
هدایت پروژه ها و قراردادها به صورت پروژه محور بود که 

این امر توانست چابکی سیستم را فراهم کند.
مدیرعامل شرکت توکاصنعت ادامه داد: با توجه به اینکه 
این شرکت عمدتاً دارای قراردادهای ارائه خدمات است، 
تلاش شد تعداد نیروهای شاغل در پروژه ها نسبت به 
نیروهای ستادی بیشتر باشد. این امر به چابکی هرچه 
بیشتر شرکت و افزایش درآمدهای عملیاتی و کاهش بهای 
تمام شده انجامید. توکاصنعت در حال حاضر 14 قرارداد 
به ارزش به بیش از ۵00 میلیارد تومان را به صورت جاری 

در دست دارد.

  جهش سه برابری سود خالص
وی با اشاره به جهش سودآوری در توکاصنعت، عنوان 
کرد: خوشبختانه سود خالص شرکت از 1۵ میلیارد تومان 
در سال 1400 با جهش سه برابری به حدود 4۵ میلیارد 
تومان در سال 1401 معادل 7463 ریال به ازای هر سهم 
رسید؛ بنابراین با توجه به روند توسعه و بهبود فعالیت ها، 
متناسب با آن سوددهی به طور قابل توجهی افزایش یافته 
است. این در حالی است که علی رغم افزایش هزینه ها، 
سودآوری شرکت با توجه به روند طی شده در سه سال 
گذشته، حدود 44 برابر افزایش یافته است. با مقایسه 
1400 نیز مشخص  گذشته نسبت به سال  درآمد سال 

می شود که رشد 28۵ درصدی در کسب درآمد حاصل 
شده است. این امر ناشی از افزایش قراردادها و توسعه 
مستمر فعالیت های شرکت، هم در حوزه بازرگانی و هم 
در پروژه هایی در قالب ارائه خدمات به تولید، بوده است. 
درآمد شرکت در حوزه بازرگانی در سال 1401 نسبت به 
سال پیش از آن 721 درصد و در حوزه قراردادهای مستمر 
217 درصد رشد داشته است. به طور متوسط حاشیه 
سود شرکت در سال 1401، 12 درصد بود که ۵۵ درصد از 
سهم سود مربوط به فعالیت های بازرگانی و 4۵ درصد به 

قراردادهای مستمر و پروژه تعلق داشت.

   ایجاد بانک اطلاعاتی تأمین کنندگان برای کاهش 
بهای تمام شده

مدیرعامل شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان در خصوص 
برخی اقدامات صورت گرفته برای کاهش بهای تمام شده، 
گفت: در سال گذشته مجموعاً بیش از 17 هزار عملیات 
اطلاعاتی  بانک  زمینه،  این  در  و  دادیم  انجام  خرید 
بهای  کاهش  و  رقابت  ایجاد  جهت  را  تأمین کنندگان 
تمام شده فراهم کردیم. ضمن اینکه کاهش زمان تأمین 
را نیز در نظر داشتیم و این امر حاصل تلاش شبانه روزی 
همکاران در واحد بازرگانی بوده است. علاوه بر این، بیش 
از 200 جلسه کمیسیون معاملات برگزار کردیم که منجر 
به صدور یک هزار و 890 مصوبه شد و این امر نشان از 
کار و رعایت تشریفات قانونی فعالیت های  حجم زیاد 

بازرگانی دارد.
وی اضافه کرد: در بخش مالی، تدوین و کنترل بودجه 
عملکرد سه ماهه اول، شش ماهه، نُه ماهه و سالانه و 
ارائه بودجه های تعدیلی، عملیات حسابرسی شش ماهه 
میان دوره ای و سالانه عملکرد 1401 و کسب گزارش مقبول 
در هر دو دوره، استقرار و بهره برداری از نظام حسابداری 
مدیریت به منظور ارائه گزارش های موردنظر مدیریت، 
کنترل و ارزیابی روزانه نقدینگی شرکت جهت پاسخ گویی 
به تعهدات و مدیریت بهینه وجوه مازاد بر نیاز جاری 
جهت بهبود وضعیت سودآوری، استقرار سیستم یکپارچه 
مالی و تنظیم، ثبت و صدور بیش از 17 هزار و 223 سند 
حسابداری طی سال مالی در توکاصنعت صورت گرفت. 
به این ترتیب موفق شدیم یک گزارش مقبول از حسابرس 

دریافت کنیم.
مدیرعامل  کیدات  تأ به  توجه  با  داد:  ادامه  پرویزی 
انسانی  نیروی  تکریم  زمینه  در  هرمزگان  فولاد  شرکت 
کارکنان، تلاش  و پرداخت منظم حقوق و استحقاقی 
ابتدای  را نزدیک ترین زمان به  کردیم زمان پرداخت 
ماه قرار دهیم و کوشیدیم این روال را به صورت منظم 
کنیم. توکاصنعت ازجمله  گذشته حفظ  در طول سال 

معدود شرکت های پیمانکاری در منطقه ویژه بود که در 
راستای افزایش رضایتمندی کارکنان، اقدامات هدفمند 
ازجمله  موارد  این  و  کرد  اجرا  برنامه ریزی شده ای  و 
دستاوردهای توکاصنعت در بخش اداری و منابع انسانی 

بوده است.

  توسعه متوازن فعالیت های شرکت
مدیرعامل شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان در خصوص 
دستاوردهای این شرکت در سال 1401، گفت: در سال 1401 
موفق شدیم از طریق مناقصه، برنده قرارداد الاینمنت 
شویم. علاوه بر این، قرارداد سبد ارزاق را که متعلق به 
گرفتیم و آن را  کارکنان فولاد هرمزگان بود، در اختیار 
به خوبی انجام دادیم. همچنین از طریق مناقصه عمومی، 
برنده قرارداد تصفیه خانه فولاد هرمزگان شدیم. پرداخت 
به موقع تمامی مطالبات کارکنان و افزایش رضایت مندی 
از دیگر دستاوردهای شرکت بوده است. در راستای توسعه 
، نسبت به انعقاد قرارداد دوساله با فولاد کاوه جنوب  بازار
با موضوع تعمیرات سیستم های سرمایشی صنعتی اقدام 
شد. توسعه فعالیت های بازرگانی شرکت فولاد هرمزگان 
با انعقاد قرارداد فروش بریکت آهن اسفنجی از دیگر 
دستاوردهای شرکت به شمار می رود که این امر برای 
نخستین بار پس از راه اندازی فولاد هرمزگان محقق شده 
است. قرارداد حمل جاده ای گندله و آهن اسفنجی نیز 

برای نخستین بار در توکاصنعت منعقد شد.

، مهم ترین هدف سال 1402    سودآوری پایدار
پرویزی با اشاره به اهداف و برنامه های شرکت توکاصنعت 
فولاد هرمزگان در سال 1402، خاطرنشان کرد: سودآوری 
پایدار مهم ترین هدف ما در سال جاری خواهد بود و 
علاوه بر آن، به توسعه بازار خواهیم اندیشید؛ به طوری که 
ج از فولاد هرمزگان بتوانیم سبد پروژه های در اختیار  خار
را افزایش دهیم. مدیریت هزینه ها و بهای تمام شده 
به عنوان یک شرکت  در منطقه  توکاصنعت  استقرار  و 
تخصصی خدمات و پشتیبانی تولید از دیگر اهداف به 
شمار می رود. به جرئت می توان گفت که در منطقه ویژه 
خلیج فارس، کمتر شرکت خدماتی وجود دارد که بتواند 
چنین زنجیره خدمات متنوعی را به مشتریان ارائه دهد. 
ما به دنبال آن هستیم که توسعه بازار را به عنوان یکی از 
اهداف استراتژیک، در سال جدید تداوم بخشیم. بهبود 
خدمات و رضایت مشتریان از دیگر اهداف ماست و در 
این خصوص تلاش خواهیم کرد کیفیت خدمات را تا حد 

رضایت مشتری افزایش دهیم.
مدیرعامل شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان با بیان اینکه 
که تمام سیاست ها و استراتژی های  در تلاش هستیم 
ابلاغی فولاد هرمزگان را به صورت دقیق اجرا کنیم، عنوان 
کرد: از مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان که همواره دلسوزانه 
و متعهدانه، دغدغه حفظ کرامت نیروهای انسانی را دارند 
صمیمانه تشکر می کنم. همچنین از معاونان، مدیران و 
سهام داران حقیقی این شرکت که از کارکنان شریف فولاد 
هرمزگان هستند، به جهت همکاری با توکاصنعت قدردانی 
کار و تلاش  می کنم و امیدوارم پاسخ اعتماد آن ها را با 

مضاعف در توکاصنعت به نحو مطلوب بدهیم.
گفتنی است پس از سخنان مدیرعامل شرکت توکاصنعت 
گزارش  حسابرس  و  قانونی  بازرس  هرمزگان،  فولاد 
هیئت مدیره را ارائه کرد. سپس سهام داران که به صورت 
برخط و حضوری در جلسه حاضر بودند، سؤالات خود را در 
ح کردند که مدیرعامل  خصوص فعالیت های شرکت مطر

شرکت توکاصنعت به آن ها پاسخ داد.

  تقسیم 70 درصد سود خالص
در پایان مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاصنعت 
فولاد هرمزگان گزارش هیئت مدیره به تصویب سهام داران 
رسید. روزنامه صبح ساحل به عنوان روزنامه کثیرالانتشار 
انتخاب شد. موسسه آئین تراز آریا نیز همانند سال گذشته 
به عنوان حسابرس سال 1402 انتخاب شد و در نهایت 
سهام داران با تقسیم 70 درصد از سود 4۵ میلیارد تومانی 

میان سهام داران موافقت کردند.

جهش سه برابری سود خالص شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان
در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاصنعت فولاد هرمزگان مطرح شد:
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اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی ایتالیا تا سال 
202۶ با سرمایه گذاری Acciaierie d’Italia به 

بهره برداری می رسد.

به گفته فرانکو برناب مدیرعامل این شرکت، قرار است 
عملیات اجرایی ساخت این کارخانه پس از انتخاب 
اولیه فناوری تولید آهن اسفنجی در این کارخانه آغاز 
شود. قرار است این کارخانه در قالب دو سایت تولید 
و هرکدام به ظرفیت 2 تا 2.۵ میلیون تن احداث شده 
تا بخشی از مواد اولیه این شرکت برای خط تولید 8 
میلیون تنی محصولات تخت را تغذیه کند که درنتیجه 
آن، فولادسازان ایتالیایی را تا حدی از واردات قراضه 

بی نیاز می کند.
خط فولادسازی و ریخته گری این شرکت نیز تا سال 

2026 با فناوری کوره قوس راه اندازی خواهد شد.
در حال حاضر ایتالیا قراضه مورداستفاده خود را از 
ترکیه با قیمت 37۵.2۵ دلار در هر تن CFR وارد می کند 
که این قیمت در روز گذشته با 3.۵ دلار افزایش در هر 

تن روبرو بوده است.
شایان ذکر است این شرکت دو کوره خود به مجموعاً به 
ظرفیت 3.۵ میلیون تن را از سال 201۵ متوقف نموده 
که یکی از این کوره ها از نیمه دوم امسال و یکی دیگر 
از کوره ها پس از اصلاح برای تولید فولاد با فناوری سبز 

به مدار تولید بازمی گردد.
ایتالیا با تولید 21.6 میلیون تن از انواع محصولات 
فولادی به عنوان یازدهمین تولیدکننده فولاد در 
دنیا به شمار می رود. این کشور در سال 2022 با افت 
تولید 11.6 درصد نسبت به مدت مشابه گذشته روبرو 

بوده است.

دلایل کاهش قیمت ضایعات 
فولاد در چین

یل  قیمت ضایعات فولاد در چین طی ماه آور
با کاهش روبرو شد. قیمت ها در برخی از نقاط این 
گانگ در شمال چین که استانی  کشور نظیر ژانگ ژیا
صنعتی و تجاری محسوب می شود به 2۵10 یوان در 
هر تن رسید که این میزان 300 یوان در هر تن نسبت 

به پایان ماه مارس کاهش داشت.

کارشناسان معتقدند یکی از دلایل کاهش قیمت ها، 
کاهش تقاضا برای فولاد در این کشور است. از سوی 
دیگر عرضه محصولات فولادی طی ماه های گذشته 
گزارشات  افزایش یافته است. طبق  کشور  این  در 
موجود، تولید فولاد در این کشور طی سه ماهه گذشته 
افزایش یافته به طوری که این کشور از ژانویه تا آوریل 
امسال، 3۵4.39 میلیون تن فولاد خام تولید کرده 
است که بالاترین میزان در دوره از سال 2021 است و 
این عدد 4.1 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل 

افزایش داشته است.
نظیر  اولیه  مواد  قیمت  ضایعات،  قیمت  بر  علاوه 
سنگ آهن و زغال سنگ نیز به خاطر کم شدن تقاضا 
با کاهش روبرو بوده است. درنتیجه این کاهش قیمت، 
بازار با کاهش عرضه ضایعات روبرو شد که در پی آن، 
شرکت های بازیافت کننده ضایعات نیز برای جلوگیری 

، ضایعات کمتری را خریداری کردند. از ضرر بیشتر
ک که  شایان ذکر است سرمایه گذاری در بخش املا
بزرگ ترین مصرف کننده فولاد در چین است طی ماه 
آوریل پس از 7.2 درصد کاهش در ماه مارس، 16.2 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت. 
سرمایه گذاری در ژانویه تا آوریل نیز 6.2 درصد نسبت 
به سال گذشته کاهش یافت و درمجموع طی سه ماهه 
خ  اول به عدد ۵.8 درصد رسید. این اتفاق پس ازآن ر
داد که دولت این کشور برای رونق اقتصاد و صنعت 
به ویژه صنعت فولاد، در این زمینه سیاست هایی 
تشویقی را از ابتدای سال میلادی در نظر گرفته بود؛ 
سیاست هایی که نتوانست بازار ساخت وساز در این 

کشور را رونق بخشد.
ظرفیت تولید فولاد در کل دنیا چیزی حدود 1 میلیارد 
و 900 هزار تن است که چین تقریباً نیمی از آن را تولید 

نموده و به بسیاری از کشورهای دنیا صادر می کند.
  منبع: ایراسین

بهره برداری از اولین کارخانه تولید 
آهن اسفنجی ایتالیا تا سال ۲۰۲۶

   محمــد علی پــور ایــوری، رئیــس خدمــات خریــد شــرکت فــولاد هرمــزگان از کاهــش هزینه 
( در این شــرکت خبــر داد. دمــوراژ )اجــاره کانتینــر

وی در ایلن زمینله افلزود: دملوراژ هزینله مضاعفلی بلا مبنلای محاسلبه دلار اسلت کله بله سلبب 
گیر ناشلی از فراینلد ثبلت سلفارش، رفلع تعهلد ارزی و  بروکراسلی حاصلل از قوانیلن دسلت وپا
فراینلد طولانلی گملرک، ازجملله تأمیلن و واریلز وجلوه ترخیصیله، اخلذ ترخیصیله، اظهلار کالا، 
ارزیابی، کارشناسلی، تعیین ماهیلت کالا، تأمین و واریز وجلوه عوارض بندری و انبلارداری، اخذ 
مجلوز بارگیلری، توزیلن، بارگیلری، خلروج کالا، اسلتریپ کانتینلر در انبلار و علودت کانتینلر خاللی 

اجتناب ناپذیلر اسلت.
رئیلس خدملات خریلد شلرکت فلولاد هرملزگان اظهلار داشلت: بلا در نظلر گرفتلن تماملی عواملل 
یادشلده و جهش نرخ ارز در یک سال اخیر که مبنای محاسلبه اجاره کانتینر است و همچنین 
آغلاز خریلد و تأمیلن فروآلیاژهلا از ابتلدای سلال 1401 کله بخلش عملده ای از کانتینرهلای ورودی 
فولاد هرملزگان را تشلکیل می دهد، انتظلار می رفت هزینه های مورداشلاره نسلبت به سلال 1400 
و سلال های قبل از آن افزایش چند برابری داشلته باشلد، املا واحد خدمات خرید بلا هماهنگی 
و هملکاری سلایر واحدهلای متوللی، اقلدام بله تعریلف اقداماتی کلرد کله خوشلبختانه نتیجه آن 

در کاهلش دملوراژ پرداختی بسلیار چشلمگیر و فراتلر از حد انتظلار بود.
 : به گفته علی پور ایوری برخی از این اقدامات عبارت اند از

    تدویلن و ابلاغ دسلتورالعمل لازم بلرای فرایندهلای مرتبط با ترخیلص و ترانزیلت کالا )نحوه 
تنظیلم اسلناد حملل توسلط تأمین کننلدگان، ثبلت سلفارش، بیمله، رفلع تعهلد ارزی، گواهلی 

بازرسلی و ...(؛
    تدویلن زملان شلروع هلر فراینلد توسلط واحلد متوللی، به نحوی کله بسلیاری از فرایندهلا بله 

قبلل از زملان ارسلال کالا از مبلدأ و یلا در بلازه زمانلی حملل کالا تلا تخلیله در گملرک منتقلل شلد؛
    تدوین دسلتورالعمل نحوه تنظیم اسلناد حمل از مبدأ )توسلط تأمین کنندگان( که سلبب 
شلد مغایلرت اسلناد حملل و رفت وبرگشلت اسلناد فی مابیلن بانلک و گملرک بله حداقلل ممکلن 

کاهلش یابلد؛
     اللزام تأمین کننلدگان بله ارسلال اعلامیله حملل کالا از مبلدأ و چلک و کنتلرل درافلت بارنامه 
که سلبب شلد املکان مانیتورینلگ کالا به منظلور انجلام به موقلع فرایندهای یادشلده بلرای این 

واحلد فراهم شلود؛
     ایجاد سیسلتم مانیتورینگ کالاها به نحوی که در هر مرحله هشلدارهای لازم در خصوص 

زملان تقریبلی تخلیله کالا در گملرک بله واحدهلای خریلد و ماللی ارسلال می شلود تلا فرایندهلای 
لازم به موقلع انجلام گیلرد؛

     ایجاد شلاخص زملان ماند کانتینلر و کنترل آن که نقلش مهمی در پایلش وضعیت عملکرد 
و به تبع آن کاهش دموراژ داشلت. شلاخص ماندگاری کانتینلر در فولاد هرملزگان از زمان تخلیه 
کانتینلر در گملرک تلا تحویلل کانتینلر بله خلط کشلتیرانی بلر اسلاس time sheet کشلتیرانی 20 روز 
بوده اسلت. ایلن بدین معنی اسلت کله بلا در نظلر گرفتلن 21 روز free time محصلولات کانتینری 
فولاد هرمزگان مشلمول اجاره کانتینر نبوده اسلت و در بازه زمانی به مراتب کمتر از 20 روز انجام 
شلده اسلت. دموراژ مذکور ناشلی از تعداد اسلنادی اسلت کله در فرایندهای یادشلده با مشلکل 

مواجه شلده اند و سلبب افزایش شلاخص مانلد کانتینر شلده اند.
    ثبلت و کنتلرل اعلامیه هلای ورود کالا بله گملرک کله توسلط شلرکت های کشلتیرانی ارسلال 
می شلود با اهلداف ذیل: الف( ارسلال هشلدار بله کارشلناس خرید مربوطله در خصلوص تحویل 
دیرهنلگام اسلناد؛ ب( تعییلن سلهم واحلد خریلد مربوطله یلا شلرکت تأمین کننلده از دملوراژ 

؛ تحمیللی
    ارسلال نامه هلای جرائلم تأخیلر در تحویلل اسلناد بله واحلد خریلد و ماللی جهلت کسلر از 
حسلاب تأمین کننلده که سلبب احسلاس مسلئولیت فروشلنده در قبال تحویلل به موقع اسلناد 

می شلود؛
    پیگیری سند به سند تمامی محمولات کانتینری به صورت هم زمان از نماینده فروشنده 

و کارشلناس خرید، به نحوی که تا حد امکان اسناد حمل قبل از رسلیدن کالا تحویل شود؛
    هماهنگلی کاملل به واحلد برنامه ریلزی ماللی در خصوص انجلام به موقلع فرایند رفلع تعهد 

ارزی، به نحوی کله در حلد املکان ترخیص هیلچ کالایی منتظلر تخصیص ارز نباشلد؛
، به نحوی کله      پیش بینلی پلاداش و جرائلم در قلرارداد ترخیلص و ترانزیلت بلرای پیمانلکار

انگیلزه پیمانلکار در خصلوص انجلام به موقلع وظایلف محولله افزایلش یابلد؛
    هماهنگی و همکاری واحد انبار در خصوص تخلیه و استریپ به موقع کانتینرها؛

    برخلورد مسلئولانه و احسلاس مسلئولیت در کاهلش هزینه هلای مضاعلف فلولاد هرملزگان 
به جلای سلاختار وظیفله ای در واحدهلای متوللی کله نقلش شلایانی در عملکلرد داشلته اسلت.
رئیلس خدملات خریلد شلرکت فلولاد هرملزگان تصریلح کلرد: بلا عنایلت بله اقداملات و تلاش هلای 
صورت گرفته برآورد می شود از مبلغ دموراژ تحمیل شده قریب به دوسوم آن مربوط به عملکرد 
تأمین کننلدگان در تحویلل اسلناد بوده اسلت کله مکاتبلات لازم در خصوص کسلر آن از حسلاب 

شلرکت های مذکور صلورت پذیرفته اسلت.

کاهش قابل توجه هزینه دموراژ فولاد هرمزگان
رئیس خدمات خرید شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

 محمد علی پور ایوری
 رئیس خدمات خرید شرکت فولاد هرمزگان

، در نخســتین مــاه امســال بیشــترین حجــم صــادرات فولادی هــا را شــمش  طبــق آمــار
فــولاد بــه خــود اختصــاص داده کــه البتــه ۵000 تــن کمتــر از میــزان صــادرات آن در فروردیــن 
پارســال اســت و تنهــا قلــم فــولادی اســت کــه صــادرات آن کاهشــی ثبــت شــده اســت. امــا در 
مقابــل صــادرات آهــن اســفنجی در ایــن مقایســه آمــاری، بــا افزایــش 4۹00 درصــدی روبــرو 

شــده اســت.
بلله گللزارش ایراسللین بلله نقللل از ایسللنا، بللر اسللاس آمللار انجمللن تولیدکننللدگان فللولاد ایللران در 
فروردین مللاه امسللال 178 هللزار تللن مقاطللع طویل فللولادی صادرشللده که نسللبت بلله 1۵7 هللزار تن 

صللادرات در مللدت مشللابه سللال گذشللته 13 درصللد بیشللتر شللده اسللت.
پللس ازآن صللادرات محصللولات فللولادی افزایللش 20 درصللدی و صللادرات مقاطللع تخللت فللولادی 
رشللد ۵6 درصللدی را ثبللت کرده انللد؛ امللا افزایللش قابل توجلله صللادرات فولادی هللا در خصللوص 

آهللن اسللفنجی صللورت گرفتلله کلله افزایللش 4900 درصللدی داشللته اسللت.
در ایللن مقایسلله آمللاری از صللادرات فولادی هللا در نخسللتین مللاه از سللال جللاری نسللبت بلله مللدت 
مشللابه سللال گذشللته، صللادرات محصللولات فللولادی نیللز افزایللش ۵6 درصللدی را ثبللت کللرده و 

از 184 هللزار تللن صادراتللی در فروردین مللاه 1401 بلله 220 هللزار تللن در مللدت مشللابه سللال جللاری 
رسللیده اسللت.

صادرات مقاطع تخت فللولادی نیللز از 27 هزار تللن در فروردیللن 1401 بلله 42 هزار تن در ماه مشللابه 
سللال جاری رسللیده که نشللان از افزایش ۵6 درصدی صللادرات این مقاطع فللولادی دارد.

رشللد صللادرات امللا در خصللوص آهللن اسللفنجی رکللورد زده و افزایللش 4900 درصللدی را بلله خللود 
اختصللاص داده اسللت؛ در حالللی کلله در نخسللتین مللاه سللال گذشللته تنهللا 1000 تن آهن اسللفنجی 
تولیللد داخللل صادرشللده بللود، ایللن عللدد در فروردین مللاه 1402 بلله بیللش از ۵0 هللزار تللن رسللیده 

اسللت.
در مقابللل امللا، علیرغللم اینکه صللادرات شللمش فللولاد )فللولاد میانللی( بیشللترین حجللم صادراتی 
در فروردین مللاه امسللال را معللادل 631 هللزار تللن داشللته اسللت، همیللن میللزان حللدود ۵000 هللزار 
تللن کمتللر از میللزان صللادرات شللمش فللولاد در فروردین مللاه 1401 داشللته و یللک درصللد افللت 
صللادرات را ثبللت کللرده اسللت. در فروردیللن سللال گذشللته حللدوداً 636 هللزار تللن شللمش فللولاد 

صادرشللده بللود.

افزایش ۴۹00 درصدی صادرات آهن اسفنجی
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فعالیت های سمعی 
بصری در سال 1401

فعالیت های رسانه ای 
در حوزه ورزش

فعالیت های 
روابط عمومی

شرکت در همایش ها، سمینارها و 
نمایشگاه های داخلی و بین المللی 

در سال 1401
به روزرسانی عکس معاونان، مدیران، روسا و 

سرپرست ها

تهیه کلیپ برای فعالیت ها، جلسات 
و مناسبت های شرکت

مستندسازی رویدادهای جاری شرکت ازجمله بازدیدها، 
نمایشگاه ها، همایش ها و .....

برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت
  در خردادماه

برگزاری مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
در اسفندماه

طراحی و چاپ بنر و پوستر جهت انتشار 
در فضای مجازی

تبلیغات محیطی فولاد هرمزگان در مسابقات ورزشی

برگزاری نخستین جشنواره عکس خاطره ها و مسابقه خاطره 
اولین روز کاری من در فولاد هرمزگان در سالگرد افتتاحیه و 

تحویل عکس به کارکنان

پخش زنده رویدادهای ورزشی 

 فولاد هرمزگان در راستای فعالیت های نوین و ارتباط تعاملی با 
مخاطب تمامی رویدادهای ورزشی خود در استان هرمزگان با 
استفاده از بستر فضای مجازی به ویژه سایت های پرمخاطب 
ورزشی همچون آنتن و آپارات اقدام به پخش زنده کرده که با 

رشد چشمگیر در جذب مخاطب روبه رو شده است.

تولید اخبار ورزشی

مستندسازی از مسابقات و تمرین ها

ساخت کلیپ ها و مصاحبه های تصویری

انجام بازدید های مهم مسئولین
 از فولاد هرمزگان

تولید محتوای خبری 
در سایت شرکت فولاد هرمزگان 

بازنشر اخبار فولاد هرمزگان در خبرگزاری ها، پایگاه های 
خبری، روزنامه های، مجلات و سازمان ها

گرام شرکت فولاد هرمزگان تولید محتوا در صفحه اینستا

ارسال پیامک جهت اطلاع رسانی 
به کارکنان و سایر ذی نفعان

تولید محتوا در صفحه تلگرام شرکت فولاد هرمزگان

تغییر خبرنامه فولاد هرمزگان از ماهنامه به دوهفته نامه
 و انتشار خبرنامه ها و ویژه نامه  های روابط عمومی، 

ورزشی و تحقیق و توسعه

گـــــزارش عملکـــــرد
 واحد روابط عمومی
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خبر کوتاه

کارنامه قابل قبول
 تیم فوتبال فولاد هرمزگان در 

نخستین تجربه حضور در 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور

تیم فوتبال فولاد هرمزگان در نخستین تجربه حضور 
خود در لیگ دسته دوم فوتبال کشور توانست کارنامه 
قابل قبولی از خود برجای بگذارد و با عنوان سومی در گروه 
خود نشان دهد عزمی جدی برای صعود به لیگ یک در 

فصل آینده مسابقات دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم فوتبال 
فولاد هرمزگان که توانست با هدایت نادر غله بانی مقتدرانه از 
گروه سوم مسابقات لیگ دسته سوم فوتبال کشور راهی لیگ 
کله خود در کادر فنی و حفظ 80  دسته دوم شود، با حفظ شا
درصد از بازیکنانش، در نیم فصل نخست مسابقات با کسب 
14 امتیاز در رتبه پنجم گروه اول مسابقات لیگ دسته دوم، 
قرار گرفت؛ جایی که تیم های فولادنوین اهواز، ماشین سازی 
تبریز، ویستاتوربین تهران، اسپاد الوند تهران، شهید اورکی 
، نود ارومیه، مس سونگون ورزقان، سپیدرود  اسلامشهر
رشت، اترک بجنورد، ایمان سبز شیراز، بعثت کرمانشاه، پاس 

همدان و پانیک تالش حضور داشتند.
مسئولان فولاد هرمزگان در نیم فصل دوم با تغییر سرمربی، 
مهدی کریمیان، بازیکن سابق تیم های استقلال تهران، 
کتور تبریز، سپاهان اصفهان و فجر شهید سپاسی شیراز را  ترا
به خدمت گرفتند؛ مربی که سابقه صعود به لیگ دسته اول 

با تیم شاهین بندرعامری را در کارنامه داشت.
کریمیان با خرید 7 مهره جدید و بهره گیری از بازیکنان بومی 
نیم فصل نخست خود توانست در رده دوم امتیازآورترین 
تیم مسابقات در نیم فصل دوم قرار گیرد و با کسب 24 امتیاز 
نشان دهد فولاد هرمزگان با بدشانسی نتوانست جواز حضور 

در مرحله پلی آف مسابقات را کسب کند.
تیم فولاد هرمزگان با 10 برد، 8 مساوی و 6 باخت، 27 گل زده 
و 19 گل خورده و 38 امتیاز پس از تیم های مس سونگون 
ورزقان و فولاد نوین اهواز در رتبه سوم گروه اول مسابقات 

لیگ دسته دوم فوتبال کشور قرار گرفت.
هادی دهقانی، علیرضا اسلامی و میلاد قنبری سه بازیکن 
بومی فولاد هرمزگان به ترتیب عنوان بهترین گلزنان فولاد 

هرمزگان در این فصل از مسابقات را به دست آوردند.
فولاد هرمزگان که در فصل نخست مسابقات نشان داد از 
چنان پتانسیلی برخوردار است که می تواند برای هر حریفی 
مشکل زا باشد، توانایی حضور در لیگ یک مسابقات را دارد و 

می تواند برای مردم هرمزگان شادی و افتخار به ارمغان آورد.

کسب جایگاه پنجم مسابقات 
لیگ برتر کشور توسط بانوان 

هندبالیست فولاد هرمزگان
تیم فولاد هرمزگان در مسابقات هفته چهاردهم و پایانی 
، در سالن شهید  مسابقات لیگ برتر هندبال بانوان کشور
بابایی، مهمان تیم شیشه قزوین بود. در این دیدار تیم فولاد 
هرمزگان با نتیجه 34 بر 20 بر نماینده قزوین پیروز شد، اما با 
توجه به شکست سپاهان اصفهان برابر نماینده لارستان از 

صعود به دیدار رده بندی بازماند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، بدین ترتیب 
تیم فولاد هرمزگان که برای نخستین بار در لیگ برتر کشور 
حاضر شده بود، با کسب 12 امتیاز و قرار گرفتن در رتبه پنجم 

به کار خود پایان داد.
سرمربی تیم هندبال بانوان فولاد هرمزگان گفت: کسب نکردن 
امتیاز در بازی آخر نیم فصل اول گریبان ما را در نیم فصل دوم 
گرفت و در بازی آخر اتفاقی که منجر به صعود ما می شد، نیفتاد.

فاطمه محمدخانی افزود: در این دوره از رقابت ها سایر تیم ها 
حداقل دو ماه قبل از شروع لیگ تمرینات خود را شروع کرده 
بودند، ولی تیم فولاد هرمزگان در عرض یک هفته تشکیل شد 

و بازیکنان هماهنگی لازم را نداشتند.
وی ادامه داد: در نیم فصل اول نتوانستیم امتیازات لازم را 
کسب کنیم، ولی در نیم فصل دوم علی رغم پیشرفت سایر 

تیم ها، نتایج قابل قبول تری رقم خورد.
محمدخانی بیان کرد: به نظرم جوانان و نوجوانان حاضر در 
تیم ها باید در کنار بازیکنان بزرگ کسب تجربه کنند و از آن ها 
الگوبرداری نمایند و در تمرینات با جدیت و تلاش بیشتری 

حاضر شوند تا بتوانند به هدف موردنظر برسند.
سرمربی تیم هندبال بانوان فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
نتایج نیم فصل دوم تا آخرین لحظه برای ما مشخص نبود که 
که رقابت ها بسیار  چه تیم هایی راهی پلی آف می شوند؛ چرا

نزدیک بود و امتیازها فاصله کمی با هم داشتند.
وی افزود: در سال های گذشته رقابت بین تیم ها تا این حد 
فشرده نبود و این نشانه پیشرفت هندبال ایران و کار کردن 
که هرچه لیگ  بسیار خوب مربیان و بازیکنان است؛ چرا
جلوتر می رود پیشرفته تر می شود؛ در نتیجه ما می بینیم 
که در تیم های ملی هم دستاوردهای خوبی در حال رقم 

خوردن است.
محمدخانی در خصوص صعود نکردن تیم فولاد هرمزگان به 
مرحله پلی آف، گفت: در بازی آخر با تیم قزوین که تیم بسیار 
خوبی بود، توانستیم امتیاز قابل قبولی را کسب کنیم، ولی 
متأسفانه به دلیل اینکه دو امتیاز را در نیم فصل اول از دست 

داده بودیم، نتوانستیم به مرحله آخر راه پیدا کنیم.

 تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان در هفته نخست لیگ برتر فوتبال 
ساحلی کشور در زمین ساحلی غدیر بندرعباس، حریف خود تیم شهدای 

حیات داوود گناوه را با 8 گل بدرقه کرد.
، ساحلی بازان  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار
فولاد هرمزگان در یک دیدار خانگی موفق شدند با سه گل علی میرزایی، دوگل 
ک کش زاده و عظیم  سید حسین میرحسینی و گل های روح الله صفا، موسی خا
پزشک در مقابل دو گل شایان جمشیدی از سد تیم شهدای حیات داوود 

گناوه عبور کنند.
در این مسابقات که با حضور تیم های فولاد هرمزگان، شهرداری بندرعباس، 
، گلساپوش یزد، صدرشیمی یزد، فرش حداد اصفهان،  دریانوردان بوشهر
، پارس جنوبی، چادرملو اردکان و منطقه آزاد چابهار برگزار  شاهین خزر رودسر
می شود، تیم فولاد هرمزگان در هفته دوم در یزد مهمان تیم صدرشیمی 

خواهد بود.
 هدف ما برای لیگ امسال گرفتن سکو است

 سرمربی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان پس از کسب این پیروزی گفت: 

مهم ترین مسئله این است که بتوانیم در این فصل از مسابقات لیگ برتر 
چندین بازیکن را از فولاد هرمزگان به سطح اول فوتبال ساحلی کشور و تیم 

ملی معرفی کنیم.
کری افزود: با توجه به  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجتبی ذا
اینکه تیم ما اولین حضور خود در لیگ برتر را تجربه می کند، تمام تلاش ما در این 
است که در این سال بتوانیم تیم فولاد هرمزگان را در جایگاه خوبی حفظ کنیم.
وی ادامه داد: تیم ما بازیکنان جوانی را دارد و بازی های سختی پیش رو داریم، 
ولی با توجه به حمایت های باشگاه و مسئولان شرکت فولاد هرمزگان، تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد و به بازیکنان امید داریم که بتوانیم فصل بسیار 
خوبی را رقم بزنیم و در راستای حمایت های صورت گرفته، بتوانیم جوابگوی 

زحمات آن ها باشیم.
کری ضمن تقدیر از تلاش بازیکنان تیم فولاد هرمزگان، عنوان کرد: در این دو  ذا
ماه بازیکنان تمرینات بسیار سخت و پرفشاری را پشت سر گذاشته اند و برای 

کسب نتیجه دلخواه و مطلوب خود تلاش می کنند.
وی خاطرنشان کرد: هدف ما برای لیگ امسال ناامید نشدن و گرفتن سکو است 

و همچنین مهم ترین مسئله این است که بتوانیم در این فصل چندین بازیکن 
از فولاد هرمزگان به سطح اول فوتبال ساحلی کشور و تیم ملی معرفی کنیم.

 مرحله چهارم و فینال لیگ برتر آب های آرام در بخش بانوان با حضور تیم های 
، نوین تهران و فولاد هرمزگان در دریاچه آزادی  پارس جنوبی، میداف، بحروبرگستر
برگزار شد و تیم فولاد هرمزگان عنوان نایب قهرمانی این دوره از رقابت را به خود 

اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در مسابقه امدادی 4 در 200 متر بانوان 
تیم فولاد هرمزگان با ترکیب هدیه کاظمی، هیوا افضلی، سما یاسمی و مهسا کهنسال 
کبرزاده، هدیه  با زمان 3:29.960 دقیقه مقام اول، تیم بحروبرگستر با ترکیب ترنم ا
کدل با زمان 3:3۵.780 دقیقه مقام دوم و تیم  خیرآبادی، مائده شورگشتی و سوفیا پا
پارس جنوبی با ترکیب یاس شافعی، هستی ناصری، مژده مطرقی و شیدا حسینی با 

زمان 3:42.920 دقیقه مقام سوم را به دست آوردند.
ک یک نفره 200 متر بانوان الناز شفیعیان از بحروبر گستر با زمان 4۵.۵8 ثانیه مقام  در کایا
اول، کیانا کمال زاده فولاد هرمزگان با زمان 46.21 ثانیه مقام دوم و یاس شافعی از پارس 

جنوبی با زمان 47.47 ثانیه مقام سوم را به دست آوردند.
ک دونفره 200 متر بانوان الناز شفیعیان و تانیا کارگرپور از بحروبر گستر با زمان  در کایا
39.89 ثانیه، هدیه کاظمی و کیانا کمال زاده از فولاد هرمزگان با زمان 40.37 ثانیه و بهار 

غلامی و ارشین رضانژاد از پارس جنوبی با زمان 44.84 ثانیه اول تا سوم شدند.

در کانوی دونفره 200 متر بانوان هیوا افضلی و نادیا تالانک از فولاد هرمزگان با زمان 
47.84 ثانیه، مائده شورگشتی و مریم شورگشتی از بحروبر گستر با زمان 49.28 ثانیه و 
مهرناز صدیق فرشیان و زهرا اصلانی از نوین تهران با زمان ۵3.16 ثانیه مقام های اول تا 

سوم را به دست آوردند.
ک چهارنفره 200 متر بانوان تیم بحروبر گستر با ترکیب الناز شفیعیان، ترنم  در کایا

کبرزاده، تانیا کارگرپور و سارا حسینی با زمان 39.73 ثانیه مقام اول، فولاد هرمزگان با  ا
ترکیب پدیده پهلوان زاده، کیانا گلبندها، سما یاسمی و کیانا کمال زاده با زمان 40.72 
ثانیه مقام دوم و تیم پارس جنوبی با ترکیب بهار غلامی، هلیا حوصله پور، ارشین رضانژاد 

و یاس شافعی با زمان 41.04.77 ثانیه مقام سوم را به دست آوردند.
ک یک نفره ۵00 متر بانوان هدیه کاظمی از فولاد هرمزگان با زمان 1:۵8.8۵ دقیقه،  در کایا
ارشین رضانژاد از پارس جنوبی با زمان 2:04.32 دقیقه و فاطمه موسوی با زمان 2:07.9۵ 

دقیقه سوم شدند.
ک یک نفره 3200 متر بانوان تانیا کارگرپور از بحر و بر گستر با زمان 1۵:29.46  در کایا
دقیقه، ارشین رضانژاد از پارس جنوبی با زمان 1۵:30.60 دقیقه و پدیده پهلوان زاده از 

فولاد هرمزگان با زمان 1۵:48.0۵ دقیقه سوم شدند.
در کانوی یک نفره 3200 متر بانوان هدیه خیرآبادی از بحروبر گستر با زمان 16:33.19 
دقیقه، زهرا اصلانی از نوین تهران با زمان 17:20.08 دقیقه و مهسا کهنسال از فولاد 

هرمزگان با زمان17:3۵.36 دقیقه اول تا سوم شدند.
در پایان چهار مرحله  رقابت های لیگ برتر آب های آرام در بخش بانوان بحر و بر گستر 
با 382 امتیاز قهرمان شد و فولاد هرمزگان با 348 امتیاز و پارس جنوبی با 289 امتیاز در 

رده های دوم و سوم قرار گرفتند.

 در هفته هشتم مسابقات لیگ برتر والیبال ساحلی کشور، تیم فولاد هرمزگان در ادامه 
پیروزی های خود از سد تیم دانش توپ مشهد هم عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار که به میزبانی نوشهر برگزار 
شد، تیم فولاد هرمزگان موفق شد با نتیجه 2 بر صفر از سد تیم دانش توپ مشهد عبور کند. 
همچنین در سومین روز از هفته هشتم لیگ برتر والیبال ساحلی در نوشهر تیم فولاد هرمزگان 

به مصاف رازین پلیمر رفت و موفق شد با نتیجه دو بر صفر رازین پلیمر را شکست دهد.
ضرغام منصوری و رضا نقیبی زاده به عنوان بازیکن، مرتضی احمدی پور بندری به عنوان مربی 
و ناصر احمدی پور بندری به عنوان سرپرست، تیم فولاد هرمزگان را در این هفته یاری کردند.

 آرمان عمادی، بازیکن تیم فوتبال فولاد هرمزگان، از سوی علی دوستی 
مهر سرمربی تیم جوانان ایران برای حضور در تورنمنت کافا دعوت شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، این اردو برای حضور در مسابقات 

کافا تدارک دیده شده که از 29 اردیبهشت تا 8 خرداد در کشور تاجیکستان برگزار 
می شود. آرمان عمادی، بازیکن تیم فوتبال فولاد هرمزگان که به همراه تیم زیر 
18 سال فولاد هرمزگان در مسابقات لیگ برتر کشور حاضر شد، توانایی های 

خود را در این مسابقات در بوته آزمایش خواهد گذاشت.

فولاد هرمزگان نایب قهرمان لیگ برتر آب های آرام بانوان کشور

تداوم پیروزی های فولاد هرمزگان در لیگ برتر والیبال ساحلی کشور

حضور بازیکن فولاد هرمزگان در اردوی آماده سازی تیم فوتبال جوانان ایران

پیروزی پرگل پولادمردان فولاد هرمزگان در لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور
موفقیت در گام نخست؛

علی رغم تشکیل دیرهنگام تیم و نخستین 
حضور صورت گرفت؛
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تغذیهماساژ ورزشی و رمز و رازهای آن

 »ماســاژ ورزشــی« یــک دســتکاری سیســتماتیک در 
بافت هــای نــرم بــدن اســت کــه بــر روی عضــلات مربــوط بــه 
یــک ورزش خــاص تمرکــز می کنــد. این نــوع ماســاژ با اســتفاده 
از حرکات و تکنیک های مختلف می تواند ســختی و گرفتگی 
عضله هــا را با پاییــن آوردن ضربــان قلب و فشــارخون کاهش 
داده و میــزان آرامــش بــدن را افزایــش دهــد درواقــع ماســاژ 
ورزشــی بــه ورزشــکاران کمــک خواهــد کــرد کــه بدن شــان 
ســریع تر بــه شــکل اولیــه برگــردد و بــا ســختی و درد کمتــری 
مواجــه شــود کــه نتیجــه ی آن بهبــود ســریع بعــد از انجــام 
تمرینــات ســخت می باشــد. همچنیــن منجــر بــه آمادگــی 
کثــر عملکــرد خواهــد شــد. شــاید  جســمانی و رســیدن بــه حدا
جالــب باشــد کــه بدانیــد، »پــاوو نورمــی« کــه در المپیــک 1۹24 
ــتفاده  ــی اس ــاژ ورزش ــرد از ماس ــب ک ــلا کس ــدال ط ــس ۵ م پاری

کــرده بــود.
  فواید ماساژ ورزشی

براسللاس تجربه و تحقیقات موجللود، فوایللد بسللیاری از این نوع 
ماسللاژ بیان شللده اسللت. بلله طللور کلللی ماسللاژ، هم بللرای ذهللن و 
هم برای جسللم مفید اسللت. از میان برخی از مهم ترین مزایای 
ماسللاژ ورزشللی می تللوان بلله کاهللش تحریک پذیللری عصبللی 
)اعصللاب آرام تللر(، کاهللش اسپاسللم عضلانللی، افزایللش حللس 
خللوب بللودن، خللواب بهتللر، افزایللش انعطاف پذیللری، کاهللش 
تنش عضلانللی و افزایش دامنلله ی حرکتی مفصل ها اشللاره کرد.

آیا ماساژ ورزشی برای همه مفید است؟
به طللور کلللی ماسللاژ بللرای هملله افللرادی کلله مشللکل خاصللی 
ندارنللد، مفیللد اسللت؛ امللا حتمللاً لازم نیسللت کلله افللراد ماسللاژ 
ورزشللی بگیرنللد و ایللن موضللوع بلله تجربلله و لللذت شللخصی آن ها 
بسللتگی دارد. برای بسللیاری از افراد، گرفتن یک ماسللاژ عمومی 
می توانللد بلله سلللامت کلللی و جسللمی آن هللا کمللک کنللد و ماسللاژ 

ورزشللی باعث می شللود که ورزشللکار بللرای یک فعالیللت، آمادگی 
بیشللتر و عملکللرد بهتللری داشللته باشللد. ماسللاژ ورزشللی فقللط 
برای ورزشللکاران نیسللت؛ بلکه می تواند یللک نللوع روش درمانی 
باشللد و برای افللرادی کلله نیاز بلله حللرکات درمانی یا حرکللت بافت 
نللرم دارنللد مفیللد باشللد. ضمنللاً ماسللاژ دارای اثللرات درمانللی پس 
کتیللک  از جراحللی، در کنللار فیزیوتراپللی، اسللتئوپاتی یللا کایروپرا

هللم اسللت.
در تیم های ورزشی حرفه ای معمولاً در کنار مربی و کارشناس، 
یللک ماسللاژور حرفلله ای هللم حضللور دارد کلله بلله ورزشللکار کمللک 
می کنللد تللا او را از نظللر روحللی و جسللمی آرام کنللد و عملکللردش 

را بهبللود ببخشللد.
  عوارض احتمالی ماساژ ورزشی

کثللر مللوارد، ماسللاژ بی خطللر اسللت؛ امللا در مللوارد محللدودی  در ا
ممکن اسللت کلله برخللی بللا گرفتللن ماسللاژ دچللار عوارضی شللوند. 
عللوارض جانبللی احتمالللی آن، می توانللد سللفتی عضلللات 1 تللا 2 
کنش پوستی ناشللی از روغن  روز پس از ماسللاژ و حساسللیت و وا

هللای ماسللاژ را شللامل شللود.
در اینجللا ذکللر ایللن نکتلله ضللروری اسللت کلله ماسللاژ ورزشللی نوعی 
ماسللاژ بللا هللدف تقویللت دامنلله حرکتللی و عملکللرد عضلللات و 
مفاصللل اسللت. ایللن بخشللی از یللک برناملله درمانللی فیزیوتراپللی 

اسللت کلله بایللد توسللط فیزیوتراپیسللت انجللام شللود.
تکنیک  های ماساژ ورزشی

ماسللاژ درمانگللران بللا طیللف گسللترده ای از تکنیک هللا، ماسللاژ را 
انجللام می دهنللد. تکنیک هللای رایللج ماسللاژ مللورد اسللتفاده در 

طللول ماسللاژ ورزشللی عبارتنللد از:
    اِفلــوراژ: افلللوراژ اهللداف و اثللرات زیللادی دارد کلله آن را بلله یللک 
تکنیللک مهللم تبدیللل می کنللد. افلللوراژ را می تللوان بلله صللورت 
سللطحی و عمیللق انجللام داد. از افلللوراژ می تللوان بللرای پخللش 

روغن و گرم کللردن بدن اسللتفاده کرد. این تکنیللک، یک فضای 
آرامش بخللش، هم از نظللر فیزیولوژیکللی و هللم از نظر روانللی برای 

افللراد  ایجللاد می کنللد.
   ورز دادن: ورز دادن در یک ماساژ ورزشی شامل اعمال فشار 
سللبک روی بافللت بلله طللرق مختلللف اسللت. ورز دادن شللامل 
بلنللد کللردن، فشللار دادن و حرکللت دادن بافت هللا اسللت. فشللار 
متنللاوب و شللل شللدن ضربللات دسللت، یللک عمللل پمپللاژ را روی 
مویرگ هللا و وریدهللای زیریللن اعمللال می کنللد. ورز دادن بللرای 
تحللرک بافت هللا، کمللک بلله افزایللش گللردش خللون و کمللک بلله 

تحریللک حللذف مللواد زائللد اسللتفاده می شللود.
  پیچیــدن: پیچانللدن، نوعللی ماسللاژ دسللتی ورزشللی اسللت که 
در آن بافت هللا از اسللتخوان جللدا می  شللوند و با حرکت دسللت ها 
بلله سللمت بللالا و پاییللن از یللک طللرف بلله سللمت دیگللر فشللار 
داده می شللوند. فشللار دادن و رهاسللازی متنللاوب دسللت ها بللر 
روی بافللت، گللردش خللون را در یللک ناحیلله افزایللش می دهللد و 
وضعیللت بافللت را بهبللود می بخشللد. از پیچانللدن بللرای بهبللود 
کشسانی و کشش بافت نیز استفاده می شللود. انقباض در یک 
ماساژ ورزشی باعث کشش فاسیای سفت و فیبرهای عضلانی 
می شللود تا تنش را آزاد کرده و عضلات بللزرگ را به حرکللت درآورد.
هللک: هللک بخشللی از تکنیک هللای ماسللاژ کوبلله ای اسللت 
کلله در ماسللاژ ورزشللی اسللتفاده می شللود. لبلله دسللت ها بللرای 
ضربلله زدن بلله بافت هللا بلله شللکلی سللبک، فنللری و تند اسللتفاده 
می شللود. هللک می توانللد باعللث افزایش گللردش خللون، تحریک 
و نللرم شللدن نواحللی بافللت سللخت و تحریللک انقبللاض رفلکللس 

فیبرهللای عضلانللی شللود و می توانللد تللون را افزایللش دهللد.
تریگر پوینت: تکنیللک تریگللر پوینت در ماسللاژ ورزشللی بللا هدف 
غیرفعال کردن نقاط ماشه ای، تسکین درد و گرفتگی عضلات 
و کمللک بلله بازگشللت عملکللرد فیزیولوژیکللی عضلللات اسللت. در 

ایللن ماسللاژ نقللاط خاصللی از بافللت عضلانی کلله تحریللک پذیری 
بالایللی دارد، بلله شللکل حرفلله ای ماسللاژ داده می شللود

  زمان مناسب ماساژ ورزشی 
واضللح اسللت کلله ماسللاژهای ورزشللی بللرای افللرادی کلله ورزش 
حرفلله ای انجللام می دهنللد، مفیللد و لازم اسللت؛ امللا ایللن 
ورزشللکاران تنها افرادی نیستند که می توانند از ماسللاژ درمانی 
ورزشللی بهره منللد شللوند. به خصللوص ورزشللکاران دو و میدانللی 
که فشللار تمرینی بالا و گاها ً  آسللیب های شدید تحمل می کنند، 
ماسللاژ ورزشللی برای شللان لازم و سللودمند اسللت. بللا ایللن حللال، 
افللراد دیگللر هللم مثللل ورزشللکاران مبتللدی یللا فقللط کسللانی کلله 
زندگی شلللوغ و شللغل پرتحرکی دارنللد، هم بهتر اسللت که ماسللاژ 

ورزشللی را در برناملله زندگللی خللود قللرار دهنللد.
  ممنوعیت ماساژ ورزشی 

گرچلله ماسللاژ ورزشللی می توانللد مزایللای زیللادی را بللرای افللراد  ا
ورزشللکار و فعللال بلله همللراه داشللته باشللد، امللا برخللی از افللراد 
هسللتند کلله ایللن نللوع ماسللاژ بللرای آن هللا به طللور بالقللوه ناامللن 
است. ماسللاژ درمانی برای افرادی که دچار خونریزی و یا تعداد 
کللت خللون هسللتند؛ همچنیللن کسللانی کلله از داروهللای  کللم پلا
رقیق کننللده خللون اسللتفاده می کننللد یا حتللی زنللان بللاردار نیللز تا 
ک اسللت. ضمنللاً نبایللد در مناطقی که سللرطان یا  حدی خطرنا
تومور یللا زخم هللای بللاز وجللود دارد؛ ماسللاژ انجام شللود، زیللرا این 

ک باشللند. مللوارد می تواننللد به طللور بالقللوه بللرای فللرد خطرنللا
در نهایللت باید گفللت کلله ورزش حرفلله ای نیللاز به ماسللاژ ورزشللی 
دارد. البتلله غیللر از ورزشللکاران، افللراد دیگللر هللم می تواننللد ار 
ایللن نللوع ماسللاژ بهللره ببرنللد. گاهللی ماسللاژ ورزشللی جنبلله ی 
توان بخشللی و درمانللی دارد و این نللوع ماسللاژ دارای فوایللد زیاد و 

تکنیک هللای مختلفللی اسللت.
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و  ضروری  اوتیسم،  به  مبتلا  کودکان  برای  ورزش  و  اندام  تناسب   
چالش برانگیز است. ورزش نه تنها به کودکان مبتلا به اتیسم کمك می کند 
تا فعالیت بهتری در محیط داشته باشند، بلکه به کاهش وزن آن ها نیز کمك 
می کند و منجر به سلامتی شان می شود. براساس تحقیقات اخیر پزشکان، 
مشخص شده که حدود دو سوم از نوجوانان مبتلا به اختلال اوتیسم دارای 

اضافه وزن یا چاقی هستند.
، طعم و رنگ  اتیسم ممکن است نسبت به بافت، عطر کودکان مبتلا به 
برخی غذاهای خاص بسیار حساس باشند و این باعث محدود شدن رژیم 
غذایی شان می  شود. مطالعات نشان می دهد که بچه های اوتیسم بیش از دو 
، از خوردن برخی غذاها امتناع می ورزند و نسبت به کودکان  برابر بچه های دیگر
سالم، بیشتر از نوشیدنی های شیرین و میان وعده های حاوی قند استفاده 
می کنند. داروهایی که برای درمان علائم اوتیسم استفاده می شود نیز ممکن 
است منجر به افزایش وزن شود. علاوه بر این ممکن است که تناسب اندام و 
فعالیت بدنی برای کودکان مبتلا به اوتیسم مشکل باشد. حساسیت بیش از حد 
به دیدن برخی چیزها، صداها و محرک های لمسی می تواند بر مشارکت آن ها 
در ورزش کردن تأثیر بگذارد، زیرا می تواند در هماهنگی حرکتی و عضلانی 
محدودیت ایجاد کند یا آن را به تأخیر بیندازد. ورزش تیمی برای کودکانی که 
مبتلا به اوتیسم هستند و در ارتباطات و تعاملات اجتماعی با مشکل روبه رو 

هستند، می تواند بسیار چالش برانگیز باشد.
حتی با وجود این چالش ها، یافتن راه هایی برای کمک به ورزش کردن کودکان 
مبتلا به اوتیسم و شرکت آن ها در فعالیت های بدنی موردعلاقه بسیار مهم 
است. ورزش منظم می تواند از افزایش وزن جلوگیری کند یا باعث لاغری شود. 
همچنین ورزش کردن با توجه به نوع فعالیت، می تواند به ادغام حسی، تقویت 

هماهنگی و توان عضلات و مهارت های اجتماعی کمک کند.
اشکال مختلف ورزش از روش های خاصی به کودکان مبتلا به اوتیسم کمک 
کاهش رفتارهای  می کند. برای مثال، ورزش های هوازی ممکن است به 
تحریک کننده مضر در این کودکان کمک کنند. درواقع فواید ورزش برای کودکان 
اوتیسم و افراد سالم یکسان است؛ کاهش وزن، سلامت قلب و کاهش استرس 

تنها بخشی از مزایای تحرک بدنی به شمار می آیند. 
برخی از فعالیت های ورزشی و بدنسازی می توانند برای کودکان مبتلا به اوتیسم 

مؤثر واقع شوند. البته باید به این نکته توجه کرد که مهارت ها، استعدادها و 
علایق کودکان با هم متفاوت هستند و باید قبل از انتخاب ورزش در نظر گرفته 

: شوند. ازجمله ورزش های مفید و مناسب برای کودکان اوتیسم عبارتند از
  شنا: آب موجب آرامش افراد می شود و کودکان مبتلا به اتیسم می توانند در 

گانه هم با یکدیگر رقابت کنند. حالی که عضو یک تیم هستند، به صورت جدا
زمی: این کلاس ها معمولاً چارچوب مشخصی دارند و میزان      هنرهای ر

پیشرفت کودکان هم افزایشی و هم قابل پیش بینی است.
  دویدن: کودکان می توانند در دویدن هم مانند شنا کردن  به صورت تیمی یا 
تک نفره با هم رقابت کنند. علاوه بر این، درصورت تشکیل یک تیم، به هماهنگی 

و مشارکت کمی بین اعضای گروه نیاز است.

    بولینگ: کودکان اتیسم می توانند به عنوان بخشی از یک تیم کوچک، 
دوستان جدیدی پیدا کنند و ممکن است از حرکات تکراری بولینگ لذت ببرند.
   اسب سواری: بعضی اوقات کودکان مبتلا به اتیسم از برقراری ارتباط با 
حیوانات لذت می برند و ممکن است در این کار نسبت به دیگران برتری داشته 
باشند. ورزش اسب سواری برای این کودکان هم سرگرم کننده است و هم 

خاصیت درمانی دارد.
  نکاتی درباره ی ورزش کردن کودکان اتیسم

کتور کلیدی مهم برای مبارزه با چاقی است.  رژیم غذایی سالم و ورزش، دو فا
انتخاب ورزش های مناسب برای کودکان مبتلا به اتیسم، جهت حفظ فعالیت، 
سلامتی و داشتن حس خوشبختی بسیار مهم است. اما نکات مهم دیگری نیز 

: وجود دارد که عبارتند از
گر والدین می خواهند ورزش به یک عادت در    تبدیل ورزش به سرگرمی: ا
زندگی روزمره فرزندانشان تبدیل شود، باید آن را به یک سرگرمی تبدیل کنند. 
تحقیقات انجام شده در دانشکده پزشکی جورجیا نشان داده است که سرگرمی 
لات رشد مانند  کتور اساسی برای ورزش کردن کودکان مبتلا به اختلا یک فا

اتیسم و بیش فعالی است. 
   تشویق کودک: مطالعه دیگری نشان می دهد که ستایش کردن و تشویق 
نوجوانان مبتلا به اتیسم به ورزش، ممکن است تأثیر بسیار زیادی در ورزش 
کردن آن ها داشته باشد. در این مطالعه، محققان از هدفون برای بیان و 
رساندن جملات تشویق کننده و انگیزه بخش مانند »تو در ورزش کردن عالی 
هستی یا کار تو بی نظیر است« به کودک استفاده کردند. نتایج این تحقیق 

نشان داد که ستایش کودکان موجب می شود آن ها بیشتر و بهتر ورزش کنند. 
گر این کودکان از ورزش کردن در خانه یا باشگاه مضطرب    کاهش استرس: ا
هستند، اولین کاری که باید انجام داد کاهش سطح استرس اوست. به عنوان 
مثال، در زمان هایی که کودک از دوچرخه ی ثابت استفاده می کند یا در خانه 
شروع به ورزش می کند، یک موسیقی مورد علاقه و آرامش بخش برای او پخش 

شود تا ورزش برای او به یک سرگرمی تبدیل شود نه یک کار اجباری.
انجام اقدامات لازم برای کاهش استرس کودکان مبتلا به اتیسم، به افزایش 

جذابیت تمرین و کاهش ناراحتی کودک حین تمرین کمک می کند.
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بهترین ورزش ها  برای کودکان مبتلا به اُتیسم

بهترین سبزیجات برای پاکسازی 
بدن

تجمـع مـواد زائـد و سـمی در بـدن جـزء مهم تریـن 
کـه  هسـتند  مختلـف  بیماری هـای  زمینه سـاز  علـل 
بسـیاری از افـراد بی آنکـه بداننـد از ایـن مشـکل رنـج 
می برنـد. خوشـبختانه دسـت سـخاوتمند طبیعـت در 
داشـته  ارزانـی  بی نظیـری  کی هـای  خورا نیـز  این بـاره 
کـه خـواص »دیورتیـک« آن ها باعث تسـهیل در روند 
دفع ادرار و حذف مواد سـمی از بدن می شـود. البته 
بـالا و  کی هـا در زمینـه ی بهبـود فشـارخون  ایـن خورا
احتبـاس آب در بـدن نیـز شـهرت دارنـد. سـبزیجات، 
کـه  هسـتند  موادمعدنـی  و  فیبرهـا  آب،  از  سرشـار 
عملکـرد کلیه هـا را تحریک کرده و فواید بسـیاری برای 

سـلامتی دارنـد.

  مارچوبه
مارچوبه یکی از کم کالری ترین سبزیجات دیورتیک است 
که حاوی آسپاراژین؛ ترکیب شیمیایی محرک عملکرد 
کلیه ها و مؤثر در دفع مواد زائد است. مارچوبه خاصیت 
کسیدانی بسیار بالایی به خصوص به شکل خام  آنتی ا
دارد که از بدن در برابر بسیاری بیماری ها محافظت 
می کند. همچنین منبع غنی ویتامین  B9یا فولات است 
و به خصوص برای خانم های باردار توصیه می شود، چون 
از بروز ناهنجاری های لوله عصبی بین هفته های سوم و 
چهارم بارداری پیشگیری می کند. مارچوبه را باید سرشار 
از ویتامین K دانست که نقش مؤثری در انعقاد خون و 

پیشگیری از پوکی استخوان دارد.
  هویج

هویج با مقدار بالای پتاسیم جزء بهترین سبزیجات 
دیورتیک است که رنگدانه های بسیار فراوان آن در 
پیشگیری از انواع بیماری ها ازجمله ناراحتی های 
قلبی عروقی و سرطان ها به خصوص سرطان ریه نقش 
گزانتین،  دارد. همچنین به دلیل وجود لوتئین، زآ
کاروتن و آلفا در کاهش بروز آب مروارید مؤثر است.  بتا
کاروتن  هرچه رنگ هویج بیشتر باشد، مقدار بالاتری بتا

دارد. 
  کلم بروکلی

میزان زیاد پتاسیم و منیزیم در کلم بروکلی باعث شده 
تا این سبزی تأثیر دیورتیک خوبی داشته باشد و منبع 
غنی از ویتامین C و K محسوب شود. حداقل مصرف 
کلم بروکلی یک بار در هفته با کاهش خطر ابتلا به سرطان 
کولورکتال، معده، ریه، پروستات و حتی سرطان سینه در 
دوران پیش یائسگی همراه است. همچنین در حفظ 
سلامت سیستم قلبی عروقی دخیل بوده و به افراد 
مبتلا به دیابت نوع 2 توصیه می شود تا غلظت کلسترول 
خوب را افزایش داده و تری گلیسیرید کلسترول بد خون 

را کاهش دهد. 
  بادمجان

یکی دیگر از سبزیجات دیورتیک بادمجان است که 
منبع خوبی از آب، فیبرها، پتاسیم و منیزیوم محسوب 
می شود. بادمجان بسیار کم کالری است، اما مقدار زیادی 
کسیدان دارد که آسیب های ناشی از رادیکال های  آنتی ا
گر بادمجان به شکل خام  آزاد در بدن را کاهش می دهد. ا
مصرف شود، می تواند منبع غنی از مس، ویتامین B1 و 

B6 محسوب شود.
  کدو مسمایی

حدود 9۵درصد حجم کدو مسمایی از آب تشکیل 
شده، اما سرشار از منیزیم و پتاسیم است و خاصیت 
کی حاوی روتین است  دیورتیک بالایی دارد. این خورا
که این ترکیب فنولیک جزء خانواده فلونوئیدهاست 
 LDL کسیدانی برای محافظت در برابر و خواص آنتی ا
 ، کسیداسیون دارد. کدو منبع نسبتاً خوبی از فسفر و ا
 B9 و B6 ،B2 ،B1 منیزیم، پتاسیم، آهن، ویتامین های
است که می تواند ۵ تا 1۵درصد نیاز روزانه بدن به این 

ریزمغذی ها را تأمین کند.
  کرفس

کالری پایین  این سبزی ترد و خوش طعم به خاطر 
شهرت دارد. مقدار بالای پتاسیم و سدیم عامل تأثیر 
دیورتیک کرفس است. پلی آستیلن موجود در آن مانع 
از تکثیر بسیار از سلول های سرطانی شده که مطالعاتی 
در سال 2006 آن را تأیید می کند. همچنین منبع خوبی 
K و B6 است. سدیم آن می تواند  از ویتامین های 
جایگزین خوبی برای کاهش مصرف نمک در مبتلایان 

به فشارخون باشد.
  چغندر قرمز

پتاسیم بالا عامل خاصیت دیورتیک چغندر قرمز است، 
کسیدان جزء  اما این سبزی به خاطر مقدار بالای آنتی ا
کی های بسیار عالی محسوب می شود. ترکیبات  خورا
از  پس  حتی  کسیدان ها  آنتی ا به عنوان  فنولوئیک 
پخت نیز حفظ می شود. بتانین؛ یکی از ترکیبات آن، 
بروز بعضی سرطان ها را کاهش داده و مانع از تکثیر 
سلول های سرطان سینه و پروستات می شود. به علاوه، 
منبع عالی ویتامین A است که در رشد استخوان ها و 
دندان ها نقش دارد و قدرت بینایی در تاریکی را افزایش 

می دهد. 
   خیار

خیار جزء سبزیجات خنک کننده و دیورتیک است 
که به خصوص در ماه های گرم سال طرفدار دارد. آب، 
سیلیسیوم و گوگرد عامل این خاصیت بوده که کلیه ها 
را برای رفع اسید اوریک تحریک می کند. خیار در حالت 
خام 9۵درصد آب دارد، اما کم کالری است و برای افرادی 
که قصد کاهش وزن دارند عالی است. خیار بدون پوست 
گر همراه پوست میل شود  منبع خوبی از مس است که ا
ویتامین K را نیز به بدن می رساند. همچنین به دلیل 
کسیدانی  وجود ترکیبات پلی فنولیک تاحدی تأثیر آنتی ا

دارد.
www.behsite.ir :منبع  
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ایمن سازی خانه برای 
سالمندان

برای  مناسب  زندگی  شرایط  کردن  فراهم 
مهمی  موضوعات  از  یکی  منزل  در  سالمندان 
که  که حتماً باید رعایت شود. همان گونه  است 
والدین قبل از به دنیا آمدن نوزادشان به دنبال 
مهیا کردن فضای مناسب برای حضور یک نوزاد 
به  والدین  سن  رسیدن  با  نیز  فرزندان  هستند، 
این  برای حضور  را  باید شرایط منزل  ۶0سالگی 
باتوجه به  که سالمندان  کنند؛ چرا عزیزان به روز 
نیازهای جسمانی شان نیاز به امکانات خاصی 
در منزل دارند و به عبارت ساده تر محل زندگی 
توجه  نکته  این  به  باید  باشد.  ایمن  باید  آن ها 
داشت که از دست رفتن تعادل و زمین خوردن 
سالمندان  میان  در  جدی  آسیب های  از  یکی 
به  جبران ناپذیری  صدمات  که  می رود  به شمار 
آن ها خواهد زد. در ادامه چند روش ساده برای 
ایمنی و راحتی بیشتر سالمندان ارائه شده است:  

  افزایش روشنایی
کم سو  نیز  چشمان  سن،  افزایش  با  هم زمان 
خانه  شرایط  که  است  لازم  بنابراین  می شوند؛ 
متناسب با آن تغییر کند. درواقع میزان نوری که 
انسان برای واضح دیدن اشیا نیاز دارد، در میان 
جوانان، میانسالان و بزرگسالان با سالمندان متفاوت 
است. بسیاری از سالمندان به دلیل افزایش سن 
یا بیماری هایی مانند دیابت، بینایی ضعیف تری 
دارند؛ به همین علت باید در نورپردازی منزل 
تغییراتی ایجاد کرد. همچنین باید افراد اطمینان 
حاصل کنند که اطراف درهای ورودی، راهروها و 
راه پله ها به خوبی روشن شده باشند و در صورت 
لزوم از لامپ هایی با توان بالاتر استفاده کنند. نصب 
چراغ های لمسی یک روش عالی برای افزودن نور 
به منطقه ای است که برای روشنایی نیاز به نور 
بیشتری دارد. چراغ های سنسور حرکت بدون نیاز 
به مکان یابی یا دستیابی به سوئیچ های روشنایی، 
به سالمندان اجازه می دهد تا در سراسر خانه 

حرکت کنند.
 تغییر برخی وسایل

گر مبتلا به آرتروز  برای برخی افراد مسن مخصوصاً ا
هم باشند، انجام برخی کارها و کار کردن با برخی 
وسایل در منزل سخت است. به طور مثال سالمند 
70ساله ای که از آرتروز هم رنج می برد، استفاده از 
، کار مشکلی  دستگیره های گرد برای باز کردن در
است. معمولاً این دستگیره ها زور زیادی می خواهد 
و فشار مضاعفی به مچ دست وارد می کند. بهتر است 
این دستگیره ها را با دستگیره های معمولی که مانند 
اهرم هستند جابه جا شوند. این دستگیره ها نیازی 
به زور ندارند و حتی با فشاری که بر اثر وزن دست 
به آن ها وارد می شود، در را باز می کنند. در مورد 
گر در  کابینت ها و پنجره ها هم این کار لازم است و ا
آن ها به سختی باز می شوند، باید تغییراتی در آن ها 

اعمال شود.
 محدود کردن دسترسی سالمندان

همان گونه که افراد وقتی نوزادشان به چهاردست وپا 
ک  می افتد و کم کم راه رفتن می آموزد، وسایل خطرنا
را از جلوی دست و پای او جمع می کنند، بهتر است 
همین کار را نیز برای سالمندان مبتلا به آلزایمر و 
آن دسته از سالمندانی که مشکل بینایی و حفظ 
تعادل دارند انجام دهند. به همین منظور باید مسیر 
آن ها عاری از وسایل اضافی باشد و همچنین برای 
سالمندان مبتلا به آزایمر، دسترسی آن ها به کابینت 
ک در آن وجود دارد  و کمدهایی که وسایل خطرنا
را با قفل کودک و امثال آن مسدود کنند؛ این اقلام 
می تواند مواد شوینده، سفیدکننده، اشتعا ل زا، اتو 

و... باشد.
 ایجاد فضای حرکتی

سالمندان باید تحرک داشته باشند و به همین منظور 
بهتر است فضای منزل برای حرکت آن ها باز باشد. 
در این راستا فرش و موکت نباید لیز بخورند، وسایل 
اضافه برداشت شوند و مبل ها دور اتاق چیده شوند 
تا در میان آن ها، فضا برای رفت وآمد سالمند فراهم 
شود. همچنین بهتر است یک صندلی در کنار در 
ورودی قرار گیرد تا برای رفع خستگی راه، درآوردن 
کفش و نوشیدن آب از آن استفاده کنند. در اتاق 
خواب هم باید حتماً صندلی گذاشته شود تا سالمند 
بتواند روی آن نشسته و کارهای خود مثل خشک 
کردن مو یا شانه زدن را انجام دهد. استفاده از صندلی 
در حمام هم مانع لیز و زمین خوردن افراد می شود و 

کمک زیادی در حفظ سلامتی آن ها می کند.
 فراهم کردن امکانات ضروری

با وجود تمام تلاش ها برای ایمن سازی منزل گاهی 
که نمی توان  خ می دهد  حوادث غیرمترقبه ای ر
جلوی آن را گرفت؛ بنابراین افراد باید خود را برای 
این شرایط آماده کنند. وقتی برای سالمندان اتفاقی 
که بتواند درخواست  می افتد، بسیار مهم است 
کمک فوری کند. چند دقیقه تأخیر می تواند کشنده 
باشد. به همین منظور بهتر است از سیستم هشدار 
سریع استفاده کنند. برای این کار مراقبین و فرزندان 
سالمند باید دستگاه هشدار در منزل نصب کنند. این 
دستگاه به دکمه ای هم روی دستبند مجهز است که 
روی دست سالمند بسته می شود. در صورت بروز 
حادثه ای، سالمند تنها با فشردن یک دکمه آن ها را 
گر افراد چنین تکنولوژی در اختیار  خبردار می کند. اما ا
ندارند، می توانند از تلفن همراه استفاده کنند و فقط 
باید سالمند را توجیه کنند که تلفن همراه، همیشه و 

همه جا همراهش باشد.
www.salamatnews.com:منبع  
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  دروغ گفتن در کودکان یکی از نگرانی های والدین در تربیت فرزندان 
گر فرزندشان با  است. والدین پیوسته از این موضوع نگران هستند که ا
این عادت بزرگ شود در جامعه دچار مشکلات فراوانی می گردد. اما 
دروغ گویی یکی از اولین نشانه هایی است که کودک در حال گسترش 
گاه  گاهی خود است. بدین معنا که کودک از این موضوع آ سطح آ
شده است که دیگران ممکن است احساسات باورها و علایق متفاوتی 
داشته باشند. وقتی که یک کودک مطلبی را به دروغ  بیان می کند، درواقع 
گاهی از تفاوت طرز فکر دیگران، اطلاعات نادرست را به آن ها  با آ
منتقل می نماید. در حالیکه صفت دروغ گفتن در کودک در اجتماع یک 
ویژگی ناپسند می باشد، اما توانایی تشخیص اینکه دیگران چه فکری 
می کنند و چه احساساتی دارند، یک مهارت اجتماعی مهم برای کودک 
محسوب می شود. بنابراین داشتن حس همدری، مشارکت و اهمیت به 
احساسات دیگران در زمان ناراحتی برای کودکان اهمیت بیشتری دارد.

 ارتباط دروغ گفتن در کودک با افزایش سن
و  می گویند  دروغ  خنده داری  صورت  به  عمدتاً  کوچکتر  بچه های 
دروغ هایشان چندان موثر نیست. به عنوان مثال، کودکی را تصور کنید 
که اظهار می نماید که هیچ کیکی نخورده است، درحالی که دهانش هنوز 
از کیک پر است، یا کودکی که سگ خانواده را سرزنش می کند که چرا  روی 
دیوار نقاشی کشیده است. کودک در سنین کم ممکن است متوجه باشد 
که توانایی فریب دادن دیگران را دارد، اما هنوز از مهارت و پیچیدگی لازم 
برای انجام این کار برخوردار نیست. در یک تحقیقی، از کودکان 3 تا 7ساله 
خواسته شد تا به یک اسباب بازی مرموز که داخل یک جعبه پنهان شده 
بود و در مقابل آن ها قرار داشت دست نزنند و سپس مدت زمانی آن ها را تنها 
گذاشتند. تقریباً همه این کودکان به اسباب بازی دست زدند و در مورد این 
کار دروغ گفتند. با بررسی این کودکان مشخص گردید که در این تحقیق، 

روند دروغگویی با افزایش سن کودک افزایش یافته بود.
از این  رو، همچنان که کودک بزرگتر می شود، برداشت ذهنی او از اطراف 
وسیع تر می گردد و به صورت افزاینده ای در مورد اینکه چه دروغ هایی برای 
دیگران قابل باورتر است پیشرفت می نماید. همچنین با گذشت زمان، 
توانایی کودک برای حفظ تداوم دروغ گویی خود افزایش می یابد. بچه های 
کوچکتر  بدون احساس گناه و معمولاً برای اهداف شخصی شان دروغ 
می گویند؛ درحالی که بچه های بزرگتر با افزایش سن  در هنگام دروغ گویی، 

حس  منفی و بسیار بدی در مورد خودشان پیدا می کنند.

بچه های بزرگتر و نوجوانان توانایی تحلیل و تمایز بین دروغ های مختلف را 
دارند. معمولاً دروغ های مصلحتی در بین آن ها بیشتر دیده می شود و تعداد 
کمی از آن ها دروغ هایی می گویند که به شدت زیان آور و ضداجتماعی باشد. 
در حالی که تعداد دروغ گفتن در بچه های بزرگتر و نوجوانان کاهش می یابد، 
اما مشخص شده است که نوجوانان به والدین و معلم  ها در مورد مسائلی که 

به نظر خودشان موضوعاتی شخصی است دروغ می گویند.
 راه های تشویق کودکان به راست گویی

علی رغم شیوع دروغ گویی در کودکان، این پدیده کمتر باعث نگرانی جدی 
می باشد. لازم است به یاد داشته باشیم که بسیاری از بزرگترها و افراد 
بالغ هم دروغ می گویند. درحالی که دروغ گفتن در کودک تا حدی نرمال 
است، اما کنترل نکردن آن ممکن است تبدیل به یک عادت همیشگی در 
بزرگسالی شود. بنابراین والدین و معلم ها می توانند از سه طریق کودکان را 

به راستگویی تشویق نمایند:
-  در صورت مشاهده دروغ گفتن در کودک، والدین و معلمان باید از تنبیه 
شدید و بسیار جدی او خودداری نمایند. در یک مطالعه مشخص گردید 
که در مقایسه یک مدرسه ای که از مجازات های فیزیکی و تنبیهی استفاده 
که در آن از توبیخ های غیرتنبیهی استفاده  می کرد با یک مدرسه ای 
می شد )مانند صرف زمانی بیرون از کلاس(، دانش آموزان در مدرسه اول 
در دروغ گفتن ماهرتر بودند. در گزارشی نیز مشخص شد کودکانی که در 
خانواده هایی زندگی می کردند که به شدت پیرو قوانین خاص و سختگیرانه 

بودند، به تعداد بیشتری دروغ می گفتند.
-   بزرگترها باید در مورد مسائل مختلف احساسی و منطقی با کودکان 

گاه می نماید تا  صحبت نمایند. این گفتگوی مثبت و سازنده کودکان را آ
بدانند که در چه مواقعی دروغ گفتن آن ها زیان آور بوده و حتی چگونه 
ممکن است بر زندگی و سلامت دیگران تأثیرگذار باشد. صحبت در مورد 
احساسات شخصی در لحظه دروغ گفتن در کودک باعث می گردد که 
کودک به درک بهتری از احساسات و عواطف خود برسد. کودکان به مرور 
با حقیقت گویی احساس غرور و قدرت می کنند و والدین و مربیان آموزشی 
کید بر جنبه های مثبت حقیقت گویی می توانند به رشد این  کودک با تأ

اخلاق در کودکان کمک نمایند.
-  والدین و مربیان آموزشی باید کودک را از این حقیقت مطمئن سازند که 
دروغ گفتن در هر شرایطی کار درستی نیست. بسیاری از کودکان تمایل به 
ترکیب زندگی حقیقی و تخیلی دارند، درحالی که کودکان بزرگتر و بالغین به 
گر یک  لزوم تفکیک این دو از هم توجه می کنند. اما باید در نظر داشت که ا
کودکی که به طور معمول دروغ می گوید، شکایتی مبنی بر سوءاستفاده 
فیزیکی یا جنسی را گزارش کرد، این گونه گزارش ها همیشه و تحت هر شرایطی 
نیاز به بررسی دقیق و توجه زیاد دارد. با شناخت صحیح از علل دروغ گفتن 
کودک و تلاش برای فریب دادن، می توان در مواقع لزوم عکس العمل های 

مساعدتری ابراز نمود.
 مشورت با روان شناس 

همان طور که گفته شد، دروغ گویی در کودکان نشانه رشد در قسمت های 
شناختی مغز اوست که نشان می دهد سایر مهارت های شناختی کودک 
گر دروغ گویی درکودک فرآیندی  نیز تواماً در حال رشد و نمو است. اما ا
مقاوم و دائمی باشد و سبب کاهش توانایی کودک برای عملکرد صحیح در 
زندگی عادی او شود، زمان مشاوره با یک متخصص حرفه ای رفتارشناسی 
و سلامت روانی رسیده است. مداخله جدی روان شناس مدرسه یا 
مشاور سلامت روان، می تواند گام مؤثری در شناسایی و ریشهابی علل 
اصلی دروغ گفتن درکودک باشد. مشاوره و بررسی کودک ممکن است 
سبب تشخیص مشکلات روانی پنهان مانند اختلال بیش فعالی و عدم 
، اختلال دوقطبی، ناتوانی در یادگیری و... شود. دروغ گویی ناشی از  تمرکز
مشکلات پاتولوژیک گاهی با اختلالات جدی رفتاری و یا اختلال شخصیت 
ضداجتماعی در دوران نوجوانی مرتبط می باشد. کودکانی که از دروغ گویی 
به عنوان ابزاری برای فرار از کارها و مسئولیت های اجتماعی خود استفاده 
می کنند، ممکن است در تلاش باشند که مشکلات جدی تری را پنهان 
نمایند که این امر باید مورد توجه والدین و مربیان آموزشی کودک قرار گیرد.
www.safirearamesh.com :منبع    

دروغ گفتن در کودکان

گاهـی نگرانـی دربـاره پـول و مسـائل پولی طبیعی اسـت؛ 
امـا در رابطـه بـا کسـانی کـه دچار اضطرب مالی هسـتند، این 
تـرس مـی توانـد وسـواس گونه و تضعیف کننده باشـد. افراد 
مبتـلا بـه اضطـراب مالـی دائمـاً دربـاره پرداخـت قبـوض و 
صـورت حسـاب هـا نگـران هسـتند و اسـترس دارنـد. آن هـا 
وقتـی وارد حسـاب بانکـی شـان مـی شـوند، احسـاس تـرس 
گـر نگرانـی  خاصـی مربوط بـه معامله های اخیر  دارنـد؛ حتـی ا
هـم وجود نداشـته باشـد. این افراد مبتلا بـه اضطراب مالی، 
ممکن است درباره مسائل مالی به قدری ناراحت شوند که 
برداشـتن قـدم هایی اجرایی به سـمت برنامه ریـزی مالی به 
آن ها احسـاس ترس و اسـترس شـدید بدهد و نتوانند کاری 

انجـام بدهند.

غلبه بر اضطراب مالی به معنای مراقبت از خود و تقویت 
سلامت ذهنی برای مدیریت مسائل مالی به طرز فعال 
است. اضطراب و استرس مالی به دلایل زیادی رایج و 
متداول هستند. اصلی ترین دلیل این است که وضعیت 
مالی ما می تواند تحت تأثیر چیزهایی قرار گیرد که از کنترل 
و اختیار ما خارج است. حتی وقتی مسائل مالی روال عادی 
خود را طی می کنند و همه چیز ثابت و پایدار است، از دست 
دادن شغل یا سقوط بازار سهام می تواند بهترین برنامه ها و 
نقشه  های مالی را از بین ببرد. بنابراین راه هایی برای غلبه 

: بر اضطراب مالی وجود دارد که عبارتند از
   مدیریت استرس: 

در مبحث مالی، اتفاقات منفی معمول و طبیعی هستند. 
افراد باید به جای تلاش برای چیزی که دست آن ها نیست، 
راهکارهایی را برای مدیریت استرس ناشی از بلاتکلیفی های 
مالی یاد بگیرند. یکی از روش های مؤثر و کارآمد، این است 
که افکار و نظرهایی که در حوزه مالی به ذهن خطور می کنند 
را یادداشت کنند، سپس راهکارهای مدیریت استرس برای 

مقابله با این احساسات سخت و دشوار را تمرین کنند. 
این مسئله می تواند از طریق یادداشت کردن و پروراندن 
حس قدرشناسی و سپاسگزاری نسبت به شرایط فعلی  
گر  و ایجاد نگرشی بهتر و مثبت تر به آینده انجام شود. ا
اضطراب مالی به قدری تنش زا شده که باعث بروز علائم و 
نشانه هایی در جسم مانند بی خوابی، سردرد یا کم شدن 
اشتها شود، احتمالاً یافتن مکانیسم های مقابله ای مانند 
استفاده از تکنیک های تنفسی که به کم کردن و تسکین 
کنند،  کمک  کنش های بدن به اضطراب مالی  دادن وا

مفید خواهد بود. 
   تمرکز بر سلامتی جسم:

 طولانی شدن این استرس و اضطراب ها می تواند بر سلامت 
کلی بدن اثر بگذارد. افراد هر چه زمان بیشتری صرف  تمرکز 
کردن بر بهبود سلامت جسمی  خود کنند، به همان اندازه 
سلامت روانشان نیز بهتر خواهد بود؛ و این می تواند به کم 
گر فردی  کردن علائم ناشی از اضطراب مالی کمک کند. ا
مدت زیادی است که دچار اضطراب مالی شده  است، به 
احتمال زیاد بر جسم او نیز تأثیر گذاشته است. این مسئله 
چه نقص سیستم ایمنی باشد، چه مسائل گوارشی و چه 
مشکل در خوابیدن؛ برای بهبود این علائم، باید ورزش 

کردن را در برنامه روزانه  اش بگنجاند. 
    صحبت کردن با دیگران:

 زمانی که افراد با اضطراب مالی دست وپنجه نرم می کنند، 
درگیر  که  هستند  کسی  تنها  که  کنند  احساس  شاید 
افکار منفی و نگرانی  هایی در رابطه با پول و آینده مالی 
خود هستند؛ اما نگرانی درباره مسائل مالی، مسئله ای 
طبیعی ست؛ در حقیقت افراد خیلی کمی وجود دارند که 
همیشه از لحاظ مالی کاملاً احساس امنیت می کنند و در 
این رابطه تأمین هستند. درواقع احساس تنهایی می تواند 

مقابله با  اضطراب مالی 

 زمانی که افراد با اضطراب مالی 
دست وپنجه نرم می کنند، شاید 

احساس کنند که تنها کسی هستند 
که درگیر افکار منفی و نگرانی  هایی 
در رابطه با پول و آینده مالی خود 
هستند؛ اما نگرانی درباره مسائل 

مالی، مسئله ای طبیعی ست.

استرس را بیشتر کند؛ از این رو، صحبت کردن با دیگران 
باعث می شود ترس های افراد برای آن ها عادی و طبیعی 
جلوه کنند. پیدا کردن یک حامی و پشتیبان در جمع های 
دوستانه، یک روش قدرتمند برای کمک به مدیریت و کم 

کردن اضطراب های مالی است.
   آماده سازی یک برنامه مالی:

 برای اینکه افراد بتوانند به مرور و آهسته آهسته وضعیت 
هم زمان  می توانند  کنند،  ارزیابی  را  فعلی  خود  مالی 
برنامه ریزی را هم شروع کنند که این کار به آن ها احساس 
امنیت مالی برای حال و آینده   را خواهد داد. اولین قدم در 
، افراد  برنامه ریزی، بودجه بندی است. برای انجام این کار
باید به هزینه های سه تا شش ماه اخیرشان توجه کنند 
و هزینه های زائد و غیرضروری را مشخص نمایند. سپس 
بر ایجاد صندوق پس اندازهای ضروری تمرکز کنند؛ برای 
مواقعی که اتفاقات پیش بینی نشده ای مانند از دست 
خ می دهند. به طور ایدئال، داشتن آمار  دادن شغل، ر
ج اصلی زندگی پس اندازشده در مدت سه تا شش  مخار

ماه، نقطه شروع بسیار خوبی است. 
   ملاقات با یک مشاور مالی:

 کارهایی زیادی وجود دارد که افراد می توانند انجام دهند 
تا بتوانند اضطراب مالی  خود را مدیریت کنند، اما ملاقات 
کردن با یک مشاور مالی برای صحبت کردن درباره اهداف 
مالی آینده  و عوامل استرس زای فعلی می تواند به آن ها 
کند تا حل مسائل را به سطح بالاتری برسانند.  کمک 
زمانی که فردی بتواند حساب درآمد و خرج خود را مدیریت 
مالی  مشاور  یک  کند،  ایجاد  پس انداز  حساب  یک  و 
می تواند در تعیین روش های کم خطر سرمایه گذاری برای 

افزایش تدریجی پول به او کمک کند. 
متأسفانه اضطراب مالی، پیشامدی رایج و معمولی است. 
هر چند از بین بردن چرخه منفی نگری و نگرانی ناشی 
از اضطراب مالی سخت است؛ اما می توان با برداشتن 
قدم هایی مناسب، نگرش مثبت را پیرامون مسائل مالی 

رواج داد. 
www.parvaresheafkar.com:منبع    
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بهترین اپلیکیشن های عکاسی 

طـول  در  هوشـمند  گوشـی های  دوربین هـای 
کرده انـد.  پیشـرفت  عجیبـی  به طـرز  سـال ها 
دوربیـن  بـه  نیـاز  مـدرن  هوشـمند  گوشـی های 
کامپکـت را از بیـن برده انـد و  کوچـک یـا  عکاسـی 
کـه  آنچـه  بـه  جزئیـات  همین طـور  و  رنـگ  نظـر  از 
آینـه  بـدون  یـا دوربین هـای   DSLR یـک دوربیـن
می توانند ثبت کنند، بسیار نزدیک هستند. با اینکه 
افـراد می تواننـد گوشـی هایی بـا بهتریـن دوربیـن را 
)از نظـر سـخت افزاری( بـرای شـرایط مختلـف پیدا 
کننـد، امـا یکی از مـواردی که در گوشـی ها متفاوت 
آن بـرای پـردازش  کـه از  اسـت، نرم افـزاری اسـت 

اسـتفاده می شـود. گرفتـه شـده  تصاویـر 

هر شرکت سازنده تجهیزات جانبی، از یک خط لوله 
پردازش تصویر استفاده می کند که مختص برنامه 
دوربین خودش است و این پردازش می تواند عکس 
، بلکه  را خوب یا خراب کند. نه فقط پردازش تصویر
ممکن است برخی از گوشی ها، برنامه دوربینی داشته 
باشند که کاملاً ساده است و قابلیت های داخلی زیادی 
ندارد. برای مقابله با چنین مشکلاتی، بهتر است که یک 
برنامه دوربین شخص ثالث روی گوشی  نصب شود. در 
ادامه چند اپلیکیشن دوربین مخصوص گوشی های 
اندروید معرفی می شوند که با این اپلیکیشن ها کاربران 
گی ها و امکانات کنترل  های دستی که  می توانند ویژ
ممکن است روی برنامه دوربین پیش فرض گوشی 

هوشمندشان وجود نداشته باشد را امتحان کنند.
)Google Camera( اپلیکیشن دوربین گوگل

تلفن های هوشمند سری پیکسل گوگل همواره یکی از 
بهترین گوشی های هوشمند برای عکاسی بوده اند که 
این در درجه اول به دلیل مهارت عکاسی محاسباتی 
آن هاست. گوشی های هوشمند پیکسل حتی با وجود 
، به لطف پردازش های  داشتن سخت افزار قدیمی تر
انجام شده توسط اپلیکیشن دوربین گوگل، تصاویر 
باورنکردنی تولید می کنند. گوگل همچنین چند سال 
قبل، Night Sight را معرفی کرد که از آن زمان، انقلابی 

در عکاسی در نور کم به وجود آورده است.
)Open Camera( اپلیکیشن

این یک اپلیکیشن رایگان و ساده است که می توان از آن 
برای عکسبرداری و فیلمبرداری با گوشی های هوشمند 
گر کاربری بخواهد روی عکس هایی که  استفاده کرد. ا
کلیک می کند؛ کنترل بیشتری داشته باشد و تنظیمات 
دستی را امتحان کند، این اپلیکیشن برنامه خوبی برای 
شروع کارش است. این اپلیکیشن برخی از ویژگی  های 
جالب مثل نقاط تراز )alignment blip( که تضمین 
می کند عکس  ها صاف باشند و کاهش نویز در نور کم و 
همچنین توانایی عکس گرفتن با گفتن عباراتی یا ایجاد 

صدایی خاص را در دسترس  مخاطب قرار می دهد. 
)Candy Camera( اپلیکیشن

این اپلیکیشن مربوط به زمانی است که برنامه  های 
کثر گوشی  های هوشمند نیاز  پیش  فرض دوربین در ا
افراد را برطرف نمی کنند و آن ها به برنامه ای نیاز دارند که 
بتواند سلفی  های خوبی با فیلترهای رنگارنگ بگیرند. 
عمدتاً این برنامه برای سلفی ها و مخصوص کسانی 
گرام  است که دوست دارند تصاویرشان را در اینستا
ک  یا سایر برنامه های رسانه های اجتماعی به اشترا

بگذارند. 
)Footej Camera 2( اپلیکیشن

گر افراد به دنبال یک جایگزین قابل اعتماد برای  ا
برنامه دوربین استوک گوشی شان هستند تا با آن 
عکس ها و فیلم های بهتری بگیرند، این اپلیکیشن 
گزینه خوبی است. همچنین نسبت  ها و رزولوشن  های 
مختلفی وجود دارد که کاربران می توانند انتخاب 
کنند. این اپلیکیشن از Live Photos گوشی آیفون 
 Google گی گرفتن عکس  هنگام حرکت که در یا ویژ
Camera در دسترس است، هم پشتیبانی می کند. 
در مورد ویدیوها هم افراد می توانند یک ویدیو را در 
حین ضبط متوقف کنند و سپس از یک فریم دیگر 
ادامه دهند و دو کلیپ را در لحظه با هم ادغام کنند. 
علاوه بر این، کاربران از چند افکت مختلف به همراه 
یک ویرایشگر عکس برای انجام برخی از ویرایش های 

اولیه داخلی برخوردار می شوند.
)Simple Camera( اپلیکیشن

همان طور که از نام آن پیداست، احتمالاً هم ازنظر 
رابط کاربری و هم از نظر ویژگی هایی که ارائه می دهد، 
ساده ترین برنامه در این لیست است. رابط کاربری آن، 
ساده، واضح و مینیمال به نظر می رسد و فقط همان 
گزینه هایی را که افراد برای گرفتن عکس یا ویدیو نیاز 
دارند را نشان می دهد. هیچ تبلیغی در برنامه وجود 
گر کسی تجربه قبلی  ندارد که کار با آن را ساده تر می کند.  ا
چندانی در رابطه با کار با گوشی  های هوشمند ندارد، 
این برنامه دوربین مطمئناً باعث می شود تا عکاسی 

بی دردسری را تجربه کند.
)Camera FV-5( اپلیکیشن   

اپلیکیشنی است که ابزارهای قدرتمندی را برای گرفتن 
عکس ها به همان شکلی که مخاطب می خواهد ارائه 
می دهد. نسخه لایت برنامه، رایگان است؛ پس افراد با 
گر  خیال راحت می توانند این برنامه را امتحان کنند و ا
این برنامه را دوست داشتند، همیشه می توانند نسخه 
گی ها  کامل آن را برای استفاده از مجموعه کامل ویژ
دریافت کنند. این اپلیکیشن طیف کاملی از امکانات 
کنترل های دستی را ارائه می دهد و کاربران با برخورداری 
از ویژگی های مختلف از نوردهی گرفته تا فاصله فوکوس 
که  کاملی بر روی تصاویری  کنترل   ، و سرعت شاتر
روی آن ها کلیک می کنند خواهند داشت. همچنین 
می توانند با استفاده از این برنامه به صورت RAW هم 
عکس بگیرند و یک هیستوگرام در منظره یاب دوربین 

نمایش دهند که می تواند مفید باشد.
 www.jalebamooz.com:منبع  

اپلیکیشن  

ک چیــن ابزارهــای کارآمدتــر و ایمن تــری را در  فنــاوری بلا
اختیار حوزه سلامت قرار خواهد داد. ماهیت تغییرناپذیر این 
ــرای بخــش بهداشــت و  ــد تحولاتــی شــگرف ب ــاوری می توان فن
درمان به ارمغان آورد. دانشــکده پزشــکی هاروارد به تازگی یک 
گزارش منتشر کرد که نشــان می داد ســالانه حدود 44۵ میلیارد 
دلار در حــوزه ســلامت به دلیــل کلاهبــرداری و تقلــب از دســت 
مــی رود. به همین دلیــل، ایــن صنعــت به شــدت بــه ســامانه ای 
نیــاز دارد کــه قابلیت هایــی بــرای تأییــد و بررســی صحــت امــور 
داشــته باشــد. بلاک چیــن می توانــد ایــن نیــاز را برطــرف کنــد. 
بنابرایــن اجــرای یــک ســامانه مبتنــی بــر بلاک چیــن در صنعــت 

بهداشــت جهانــی واقعــاً ضــروری اســت.

  یکپارچه سازی و از بین بردن بخش های پراکنده 
گانلله و متمرکللز بسللیار  نظللام پزشللکی فعلللی، از بخش هللای جدا
زیادی تشکیل شللده است. بیمارسللتان های دولتی و خصوصی، 
کلینیک هللا، درمانگاه هللا، کلینیک هللای تشللخیصی، مطب هللای 
گانلله  خصوصللی و بخش هللای دیگللری کلله هللر یللک به طللور جدا
کنللده ای  فعالیت می کننللد. مسلللماً از چنین مجموعلله بللزرگ و پرا
از سللازمان های دولتللی و خصوصللی انتظللار نمللی رود کلله کارایللی 
چندانللی داشللته باشللند. بللرای روشن شللدن موضللوع، بایللد گفللت 
کلله شللهر بوسللتون به تنهایللی حللدود 26 سللامانه مختلللف بللرای 
کندگللی نوعللی  ثبللت اطلاعللات پزشللکی الکترونیکللی دارد. ایللن پرا
هرج ومللرج به همللراه دارد و دغدغلله بزرگللی بللرای حللوزه سلللامت 

اسللت. 
به همین دلیللل، متخصصللان ایللن حللوزه بللا تشللکیل تیمللی از 
محققان سراسللر جهان تصمیللم دارنللد با همللکاری یکدیگللر راهی 
 MIT بللرای حللل ایللن مشللکل پیللدا کننللد. پژوهشللگران دانشللگاه
سللپیدنامه ای )whitepaper( منتشللر کرده انللد و در آن بلله توصیف 
ک چیللن پرداخته انللد کلله می توانللد بلله  یللک سللامانه مبتنللی بللر بلا
هملله ایللن سللازمان ها کمللک کنللد بلله روشللی ایمن تللر و کارآمدتللر 
ک چیللن اتریللوم و  بلله تبللادل داده هللا بپردازنللد. ایللن سللامانه از بلا
فنللاوری قللرارداد هوشللمند بللرای انجللام ایللن کار اسللتفاده می کنللد، 

چیللزی کلله تللا همیللن چنللد سللال پیللش عملللاً غیرممکللن بللود.
  سوابق بیماران

ک چین  با اسللتفاده از یک شللبکه بهداشللت جهانللی مبتنی بللر بلا
می تللوان هملله سللوابق درمللان بیمللاران را یک جللا ثبللت کللرد. هللر 
ک چینللی  بیمللار می توانللد یللک اثللر انگشللت منحصربه فللرد بلا

داشللته باشللد تللا از واقعی بللودن هویللت او و سللوابق درمانللی اش 
اطمینللان حاصللل شللود. هنگامی کلله از ایللن سللامانه بللرای 
حجللم عظیمللی از داده هللا اسللتفاده شللود، متخصصللان حللوزه 
سلللامت به خوبللی متوجلله خواهنللد شللد کلله ایللن رونللد جدیللد 
تللا چلله انللدازه می توانللد دقیللق باشللد. سللامانه کنونللی بهداشللت 
جهانللی، پرونده هللای بیمللاران را به شللکل کاملاً متمرکز نگهللداری 
می کنللد. حتللی در بسللیاری از کشللورهای در حللال توسللعه، هنللوز از 
پرونده هللای کاغذی اسللتفاده می شللود. از آنجایی کلله هزینه های 
ک چین  پیاده سللازی سللامانه ثبللت سللوابق بیمللاران مبتنی بللر بلا
انللدک اسللت، می تللوان هملله سللوابق درمللان بیمللاران را روی 
یللک سللامانه کلللی ثبللت کللرد. درحال حاضللر پلتفرم هایللی ماننللد 
»Medicalchain« چنیللن خدماتللی را بلله متخصصللان حللوزه 
سلللامت ارائلله می کننللد و در ایللن کار بللا موفقیللت روبلله رو شللده اند.

  تحقیقات پزشکی
ک چین بهبللود رونللد تحقیقات  یکللی دیگللر از کاربردهللای مهللم بلا
ک چیللن می تللوان تللا حد  پزشللکی جهانللی اسللت. بللا اسللتفاده از بلا
زیللادی بللر نتایللج آزمایش هللای دارویللی به  شللکل آنللی نظللارت کرد. 
پیاده سللازی پروتکل هللای درمانللی جدیللد بسللیار هزینه بر اسللت و 
نظللام فعلللی، اسللتفاده به موقللع از داده هللا را غیرممکللن می سللازد. 
ک چیللن می تللوان  بللا اسللتفاده از زنجیللره تأمیللن مبتنللی بللر بلا
مؤلفه هللای متعللددی نظیللر زمللان و مللکان توزیللع و عرضلله داروهللا 
را بللا دقللت بیشللتری مللورد پایللش قللرار داد. پایللش ایللن تغییللرات 
ک چیللن امکان پذیللر اسللت و هملله نتایللج،  به راحتللی از طریللق بلا

غیرقابل تغییللر خواهنللد بللود.
  بهداشت مبتنی بر بلاک چین- داروهای تقلبی

باتوجه بلله برآوردهللای کارشناسللان، داروهللای تقلبللی سللالانه 
بیللش از 200 میلیللون دلار بلله  ایللن صنعللت خسللارت وارد 
ک چیللن به خوبللی در زنجیللره تأمیللن  می کننللد. فنللاوری بلا
کاربللرد دارد و درحال حاضللر شللبکه های بللزرگ حمل ونقللل نیللز 
کلله همیللن نگرانی هللای لجسللتیک را دارنللد تا حللد زیللادی از این 
ک چیللن بلله بیمللاران  فنللاوری اسللتفاده می کننللد. فنللاوری بلا
امللکان می دهللد از معتبللر بللودن داروهللا اطمینللان حاصللل 
کننللد. حتللی می تللوان ایللن سللامانه را طللوری برنامه ریللزی کللرد 
کلله تاریللخ تولیللد و جزئیللات دیگللر مربللوط بلله داروهللا را در اختیللار 
بیمللاران قللرار دهللد. پلتفللرم »MediLedger« یکللی دیگللر از 
پلتفرم هللای موفللق در صنعللت پزشللکی اسللت کلله بللا بهره گیللری 
گی هایللی مانند بررسللی رعایت الزامللات قانونی،  از ترکیبللی از ویژ

پیگیللری، ردیابللی و پروتکل هللای امنیتللی، یللک سللامانه معتبللرِ 
مقرون به صرفلله را بلله شللرکت های دارویللی ارائلله می کنللد. ایللن 
پلتفللرم بللا سیسللتم GS-1 سللازگار اسللت و یللک پورتللال ویللژه نیللز 
بللرای مدیللران ایللن شللرکت ها درنظللر می گیللرد تللا در صللورت نیللاز 

بلله اطلاعللات حیاتللی شللبکه دسترسللی داشللته باشللند.
  امنیت داده ها

یکللی از نگرانی هللای دیگللر حللوزه بهداشللت امنیللت داده هاسللت. 
متأسللفانه فقللط در سللال 201۵ حللدود 140 میلیللون مللورد اسللتفاده 
غیرمجللاز از اطلاعللات مربللوط بلله بیمللاران رخ داد. شللبکه های 
ک چیللن می تواننللد از اطلاعللات ارزشللمند بیمللاران محافظللت  بلا
به عمللل آورنللد و امللکان هرگونلله دسللت کاری، تغییللر و یللا حللذف 
اطلاعللات را از افللراد خرابکار سلللب کننللد. ارائه دهنللدگان خدمات 
بهداشللتی همللواره نگللران امنیللت داده ها هسللتند و فقط فنللاوری 
ک چیللن می توانللد ابزارهایللی را بلله ایللن بخللش ارائلله کنللد کلله در  بلا
آن بتللوان از اصللل اسللناد آنلایللن حفاظللت کللرد و صحللت آن هللا را 

مللورد بررسللی قللرار داد.
  صورت حساب

سللامانه های صللدور صورت حسللاب نیللز می تواننللد از مزایللای 
بللر  مبتنللی  سیسللتم های  بلله  اضافه شللده  قابلیت هللای 
ک چیللن بهره منللد شللوند. به عنللوان نمونلله، بیمللاران بللا  بلا
اسللتفاده از قراردادهللای هوشللمند می تواننللد به شللکل خللودکار 
صورت حساب هایشللان را به مجللردِ تکمیللل مراحللل درمانی شللان 
ک چیللن می توانللد از  پرداخللت کننللد. به علللاوه، سللامانه تأییللد بلا
تقلب در کارت های اعتباری جلوگیری به عمللل آورد. فراتر از همه 
این ها، یک پلتفللرم بهداشللت جهانللی می توانللد از یک توکللن برای 
پرداخت همه هزینه های پزشللکی در آینده اسللتفاده کنللد. با این 
کار مللردم در سراسللر جهللان بللدون محدودیت هللای منطقلله ای 
یللا ارزی می تواننللد از مراقبت هللای بهداشللتی در سللطح جهانللی 

برخللوردار شللوند.
ک چیللن بللرای  پللس از بررسللی برخللی از کاربردهللا و مزایایللی کلله بلا
بخللش پزشللکی بلله  ارمغللان مللی آورد، به راحتللی می تللوان دیللد کلله 
چللرا بسللیاری از متخصصانِ حللوزه سلللامت به دنبللال این فنللاوری 
جدیللد بللرای از بیللن بللردن کارهللای بی فایللده در آینللده هسللتند. 
گللر ایللن کار به درسللتی انجللام شللود، بلله زودی شللاهد روزهایللی  ا
خواهیللم بللود کلله تقلللب در بخللش مراقبت هللای بهداشللتی کاملللاً 

غیرممکللن می شللود.
www.irantelemed.ir:منبع    

کاربردهای بلاک چین در حوزه سلامت

بردهـــای مهـــم  کار یکـــی دیگـــر از 
بلاک چیـــن بهبـــود رونـــد تحقیقـــات 
پزشـــکی جهانی اســـت. با اســـتفاده از 
بلاک چیـــن می تـــوان تـــا حـــد زیـــادی 
بـــر نتایـــج آزمایش هـــای دارویـــی بـــه  

شـــکل آنـــی نظـــارت کـــرد. 

 شـــاید بســـیاری از مـــردم تصـــور کننـــد کـــه ورق هـــای شـــیروانی تنهـــا در مناطـــق 
پربـــارش قابل اســـتفاده هســـتند، امـــا بایـــد گفـــت کـــه بـــه دلیـــل ظاهـــر زیبـــا و جذابـــی 
کـــه ایـــن ورق هـــا دارنـــد حتـــی در شـــهرهایی ماننـــد تهـــران نیـــز از ایـــن نـــوع ســـقف 
اســـتفاده می شـــوند. ورق ســـقف شـــیروانی نوعـــی ورق فـــرم دار گالوانیـــزه اســـت کـــه 
در طرح هـــا و رنگ هـــای متنوعـــی تولیـــد می شـــود. ایـــن ورق هـــا در برابـــر رطوبـــت، 
مقاومـــت و اســـتحکام بســـیار خوبـــی دارنـــد و بـــه دلیـــل قیمـــت مناســـب و زیبایـــی 
ظاهـــری بـــه انتخـــاب نخســـت بـــرای ســـقف انـــواع ســـاختمان ها بـــدل شـــده اند.

ورق شلللیروانی نوعلللی ورق گالوانیلللزه رنگلللی اسلللت کللله در طرح هلللای مختلفلللی تولیلللد 
می شلللود. بللله ایلللن ورق هلللا ورق سلللقف شلللیروانی نیلللز گفتللله می شلللود. شلللاخصه اصللللی 
ورق گالوانیلللزه شلللیروانی طرح هلللا و رنگ هلللای متنلللوع و جلللذاب آن اسلللت کللله سلللبب 
اسلللتفاده از ایلللن ورق هلللا به عنلللوان سلللقف انلللواع واحدهلللای مسلللکونی، سلللاخت 
کانکلللس، سلللاخت نملللای سلللاختمان، سلللاخت سلللقف بلللرای سلللردر خانه هلللا و غیلللره 

شلللده اسلللت.
بلللرای تولیلللد ورق سلللقف شلللیروانی از یک سلللری دسلللتگاه های فرم دهلللی ورق اسلللتفاده 
می شلللود. ورق گالوانیلللزه رنگلللی کللله حلللاوی یلللک لایللله رنلللگ، یلللک لایللله پوشلللش روی و 
یلللک لایللله نلللازک روغنلللی بلللر روی یلللک سلللطح فلللولادی اسلللت، در ایلللن دسلللتگاه قلللرار 
می گیلللرد و از طریق اعمال فشلللار و پلللرس کاری، شلللکل های مختلفی مانند سینوسلللی 
یلللا کرکلللره ای، شلللادولاین، ذوزنقللله، طلللرح سلللفال و غیلللره بللله خلللود می گیلللرد. در ادامللله بللله 

معرفلللی و بررسلللی انلللواع ورق شلللیروانی پرداختللله می شلللود:
    انواع ورق گالوانیزه شیروانی

بلللا اینکللله ایلللن ورق هلللا تنلللوع رنگلللی زیلللادی دارنلللد، املللا معملللولاً براسلللاس شلللکل سلللطح 
مقطلللع کللله بیانگلللر نلللوع فلللرم آن هاسلللت طبقه بنلللدی می شلللوند. ایلللن طرح هلللا بیشلللتر 
جنبللله زیبایلللی داشلللته و چنلللدان بلللر روی اسلللتحکام، دوام و قیملللت ورق گالوانیلللزه 

شلللیروانی تأثیرگلللذار نیسلللتند.
 ورق شـــیروانی سینوســـی یـــا کرکـــره ای: ورق کرکلللره ای بللله دلیلللل سلللطح مقطلللع آن 
کللله شلللبیه بللله یلللک ملللوج سینوسلللی اسلللت بللله ایلللن نلللام خوانلللده می شلللود. ایلللن ورق هلللا 
در عرض هلللای 1 و 1/2۵ متلللری و طلللول تلللا 12 متلللر در بلللازار موجودنلللد. ضخاملللت رایلللج 
ورق هلللای شلللیروانی سینوسلللی بیلللن 0/4 تلللا 0/6 میلی متلللر متغیلللر اسلللت. ایلللن ورق هلللا 

اغللللب در محیط هایلللی کللله سلللطح بلللارش چنلللدان بلللالا نیسلللتند، مورداسلللتفاده قلللرار 
می گیرنلللد.

   ورق شـــیروانی ذوزنقه ای: ورق ذوزنقللله ای دارای مقطعی فرم دار به شلللکل ذوزنقه 
اسلللت کللله ایلللن الگوهلللای تکرارشلللونده بلللا گام هایلللی ثابلللت نسلللبت بللله یکدیگلللر در کل 
علللرض ورق تکلللرار شلللده اند. ورق ذوزنقللله نیلللز در ابعلللادی مشلللابه بلللا ورق کرکلللره ای بلللا 
علللرض 1 و 1/2۵ متلللر، ضخاملللت 0/4 تلللا 0/6 میلی متلللر و طلللول 12 متلللر تولیلللد می شلللوند. 

البتللله طلللول ایلللن ورق هلللا می تواننلللد بللله دسلللتور مشلللتری متغیلللر باشلللند.
  ورق شـــیروانی شـــادولاین: ورق شلللیروانی طلللرح شلللادولاین نوعلللی ورق گالوانیلللزه 
ذوزنقللله ای محسلللوب می شلللود، املللا بللله دلیلللل طرح هلللای اضافللله ای کللله در بیلللن هلللر 
دو الگلللوی ذوزنقللله وجلللود دارد، مدرن تلللر از ورق شلللیروانی ذوزنقللله ای اسلللت. ضخامت 

ورق هلللای گالوانیلللزه شلللادولاین معملللولاً بیلللن 0/۵ تلللا 0/7 اسلللت.
   ورق شـــیروانی دام پـــا یـــا لمبـــه: ایلللن ورق هلللا نیلللز زیرمجموعللله ورق هلللای ذوزنقللله 
قلللرار می گیرنلللد، املللا ابعلللاد الگوهلللای آن کوچک تلللر بلللوده و ضخاملللت آن هلللا ظریف تلللر 
از ورق شلللیروانی ذوزنقللله اسلللت. سلللایز ورق هلللای دام پلللا بیلللن 0/4 تلللا 1/۵میلی متلللر 

متغیلللر اسلللت.
ــفال: ایلللن ورق نسلللبت بللله دیگلللر ورق هلللای  ح سـ ــر ــیروانی طـ ــزه شـ  ورق گالوانیـ
سلللقف شلللیروانی از قیملللت بالاتلللری برخلللوردار اسلللت. ایلللن املللر بللله دلیلللل فرم دهلللی 
سلللخت تر و بلللرش زمان بلللر ایلللن ورق هلللا اسلللت. بللله دلیلللل زیبایلللی ظاهلللری ورق هلللای 
طلللرح سلللفال، ایلللن ورق هلللا محبوبیلللت زیلللادی بیلللن معملللاران دارنلللد و بلللرای سلللقف 
خانه هلللا مخصوصلللاً در شلللمال کشلللور و محل هلللای پربلللارش از ایلللن نلللوع ورق هلللا 

اسلللتفاده می شلللود.
ورق شلللیروانی طلللرح سلللفال خلللود دارای انلللواع مختلفلللی اسلللت کللله از نظلللر طلللرح 
سلللفال با یکدیگلللر متفلللاوت  هسلللتند. ورق شلللیروانی طرح سلللفال ژنلللوا، ورق شلللیروانی 
طلللرح سلللفال پالرملللو و ورق شلللیروانی طلللرح سلللفال پرچیلللن از انلللواع ایلللن ورق هلللای 

گالوانیلللزه به شلللما می رونلللد.
کاربرد ورق سقف شیروانی

همان طلللور کللله از نلللام ایلللن ورق هلللا مشلللخص اسلللت، از آن هلللا به منظلللور سلللاخت 
گی هلللای  انلللواع سلللقف های شلللیروانی اسلللتفاده می شلللود. بااین حلللال، بللله دلیلللل ویژ
مطلوب ورق های سقف شلللیروانی مانند اسلللتحکام مناسلللب، دوام عالی، مقاومت 

بللله خوردگلللی و زنگ زدگلللی بسلللیار خلللوب، نصلللب راحلللت و سلللریع، زیبایلللی ظاهلللری 
و قیملللت مناسلللب از آن هلللا بلللرای مصلللارف دیگلللری نیلللز اسلللتفاده می شلللود کللله بللله 

شلللرح زیلللر هسلللتند:
   استفاده در گلخانه ها

 ساخت نمای ساختمان
 ساخت ساندویچ پانل سقفی

 حصارکشی دور زمین ها یا ساختمان ها
  سقف انواع آلاچیق، انبار، پارکینگ و سوله های صنعتی

   ساخت سقف برای سردر ساختمان ها و سالن های سرپوشیده و باشگاه ها.
عوامل مؤثر بر قیمت ورق گالوانیزه شیروانی

ورق شلللیروانی نوعلللی ورق فلللولادی اسلللت کللله بلللا چنلللد لایللله ملللواد محافلللظ پوشلللش 
داده شلللده اسلللت. اولیلللن لایللله محافلللظ، یلللک لایللله نلللازک روغلللن اسلللت کللله بلللر روی ورق 
نلللورد سلللرد قلللرار می گیلللرد. سلللپس لایللله نلللازک عنصلللر روی بلللا ضخاملللت چنلللد میکلللرون 
بلللر سلللطح ورق قلللرار دارد. در انتهلللا نیلللز عملیلللات رنگ آمیلللزی و سلللپس فرم دهلللی بللله 
ایلللن ورق هلللا انجلللام می شلللود. بنابرایلللن، قیملللت تمام شلللده ورق شلللیروانی علاوه بلللر 
ملللواردی چلللون میلللزان عرضللله و تقاضلللا، سلللایز و وزن، بللله عوامللللی همچلللون قیملللت 
روز ورق نلللورد سلللرد یلللا قیملللت ورق روغنلللی، قیملللت ورق گالوانیلللزه، قیملللت فللللز روی و 

قیملللت رنلللگ مورداسلللتفاده در آن هلللا بسلللتگی دارد.
برترین تولیدکنندگان ورق شیروانی در ایران

در رابطللله بلللا تولیدکننلللدگان ورق گالوانیلللزه شلللیروانی بایلللد بللله ایلللن نکتللله اشلللاره کلللرد کللله 
هلللر کارخانللله ای کللله ورق گالوانیلللزه رنگلللی تولیلللد می کنلللد، ورق هلللای شلللیروانی نیلللز جلللزء 
محصلللولات آن هسلللتند. رونلللد تولیلللد ورق گالوانیلللزه رنگلللی معموللللی و ورق شلللیروانی 
تلللا مرحلللله رنلللگ کلللردن مشلللابه اسلللت و پلللس  از ایلللن مرحلللله ورق هلللای گالوانیلللزه رنگلللی 
بللله قسلللمت بسلللته بندی ورق گالوانیلللزه منتقلللل می گردنلللد و ورق هلللای شلللیروانی 
ح هلللای مختللللف شلللکل دهی شلللده و بلللرش داده می شلللوند. از برتریلللن  در طر
کارخانه هلللای تولیدکننلللده ورق گالوانیلللزه شلللیروانی در ایلللران می تلللوان بللله کارخانللله 
فولاد مبارکللله اصفهان، صنایلللع هفت الماس، شلللرکت فلللولاد بهملللن، کارخانه امیرکبیر 

کاشلللان و ورق خلللودرو شلللهرکرد اشلللاره کلللرد.
www.fooladiranian.com:منبع    

انواع ورق های گالوانیزه شیروانی
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حمام گله داری بندرعباس

 »حمام گله داری« یکی از آثار تاریخی شهر بندرعباس واقع در 
بخش مرکزی شهرستان بندرعباس و یکی از نقاط دیدنی استان 
هرمزگان در جنوب ایران است. این حمام که در محله قلعه شاهی 
موزه  به عنوان  درحال حاضر  قرارگرفته،  بندرعباس  )اِوز ی ها( 
مردم شناسی استان هرمزگان در حال استفاده است. این اثر تاریخی 
در سال 1374 خورشیدی به شماره 2003 در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده  است.
قدمت این حمام به دوره قاجاریه می رسد. زنده یاد شیخ احمد گله داری 
که از تاجران خیّر و متمکن آن زمان بود، با نیت ارائه خدمات اجتماعی 
به مردم این مکان را تأسیس و به مسجد محل، معروف به »مسجد 

گله داری« وقف کرد.
پس از مدتی حمام گله داری رونق زیادی پیدا کرد. مردمان بندرعباس 
در کنار مسافران از این حمام استفاده می کردند. این حمام از سنگ های 
اسفنجی و ساروج محلی به همراه گچ های دست کوب ساخته شده 
است. البته برای انتخاب این سنگ ها بالا بودن قدرت جذب رطوبت 
در این سنگ ها بوده است، باتوجه به بالا بودن رطوبت در این منطقه 
لزوم استفاده از آن ها احساس شده است. این سنگ های اسفنجی از 
خلیج فارس تهیه می شده اند. از سایر مصالح به کار رفته در بنا نیز باید به 
آجر فرش در کف حمام اشاره کرد. همچنین این حمام دارای پنج گنبد 

است و فضای داخلی حمام جذاب تر از نمای بیرونی آن است.
حمام  گله داری از چندین بخش مانند خزینه، گرم خانه، سربینه و بینه 
تشکیل شده است. ورودی این حمام با دالان خشتی نسبتاً باریکی آغاز 
می شود. باریکی دالان، باعث می شود تا جلوی خروج هوای گرم داخل 
حمام را بگیرد. محیط داخلی حمام نیز طراحی هشت ضلعی دارد. در 
چهار ضلع این محیط سکوهایی برای نشستن مردم مشاهده می شود. 
قسمتی نیز به عنوان رختکن در این حمام تعبیه شده است. در وسط 
حمام حوض کوچکی خودنمایی می کند. در قسمت میاندر که درواقع 
راهرویی برای متصل کردن گرم خانه حمام با بینه است، نسبت به دیگر 
قسمت های حمام هوای سردتری دارد. قسمتی از این حمام به سربینه 
اختصاص یافته است. انتهای حمام هم خزینه وجود دارد که مکانی برای 
نگهداری آب گرمِ حمام بوده است. هوای خزینه همیشه گرم و خشک 
بوده و آب آن با لوله های سنگی به دیگر قسمت های حمام منتقل 
می شده است. آب این حمام از چاهی به عمق ده متر که همچنان هم 
پابرجاست تأمین می شده است و چاه چرخ گاوی به طور دائم در حال 
حرکت بوده و آب را از چاه به انبار ذخیره آب می ریخته است. سیستم 
گرمادهی حمام شامل انبار سوخت، آتشدان، دیگ، دودکش ها و گودال 
کستر است. به علت نگهداری گرما، فضای گرم کننده حمام  جمع  آوری خا

در عمق زمین قرار گرفته  است
این حمام درسال های 1333 تا 1338 خورشیدی بازسازی و مرمت 
شد. با این حال ایجاد لوله کشی شهری، رونق این حمام را کاهش داد. 
درنهایت نیز کار به جایی کشید که حمام گله داری به متروکه ای تبدیل 
شد. پس از گذشت سال ها که این بنای تاریخی ارزشمند در استان 
هرمزگان به فراموشی سپرده شده بود، با قرارگیری آن در فهرست آثار ملی 
کنون مرمت های بسیاری بر روی آن انجام شده تا به نوعی این  ایران تا
بنای تاریخی احیا شود و به منظور معرفی تاریخ و آداب و رسوم مردمان 

هرمزگان استفاده شود. 
اداره حمام گله داری دووجهی است، وجه اصلی آن به دلیل اینکه وقف 
مسجد گله داری است، با تولیت اوقاف اداره شده و وقف نامه دارد و از 
جهت تاریخی و میراثی توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گذاری اداره این بنای تاریخی به  گردشگری اداره می شود. تا پیش از وا
میراث فرهنگی، این حمام در دست مستأجرانی بود که قصدشان بیشتر 
گر به  تجارت بود و می خواستند از آنجا به عنوان انبار استفاده کنند و ا
همان شکل پیش می رفت، شاید امروز تبدیل به یک ساختمان تجاری 

یا مسکونی می شد.
کنون این حمام به موزه مردم شناسی استان هرمزگان تغییر کاربری  ا
داده است تا یاد و خاطره روزهای خوش قدیم برای همیشه در ذهن 
مردمان این دیار ماندگار بماند. در این موزه تندیس هایی از مردمان قدیم 
بندرعباس ساخته شده که سبک نظافت اهالی این منطقه را به نمایش 
می گذارد. در کنار این تندیس ها، لوازم قدیمی شست وشو و اشیا به کاررفته 

در حمام های قدیم نیز خودنمایی می کنند.
www.hormozganmag.ir :منبع   

گردشگری

بازی و سرگرمی

حضرت فاطمه معصومه)س( در روز اول ذیقعده 
سال 173 هجری در مدینه چشم به جهان گشود. 
آغاز ماه ذیقعده برای امام کاظم و امام رضا)ع( 
پیام آور شادی و پایان یک انتظار طولانی بود. زیرا 
حضرت نجمه)س( مدت ها پس از امام رضا)ع( 
صاحب فرزندی نشد و حضرت معصومه)س( 
2۵ سال بعد از امام رضا)ع( متولد گردید. حضرت 

معصومه)س( در خاندانی که سرچشمه علم و تقوا 
و فضایل اخلاقی بود، پرورش یافت و پس از آنکه 
پدر بزرگوار ایشان به شهادت رسید، تحت تعلیم و 
تربیت برادرش قرار گرفت. فاطمه معصومه)س( 
از جهت شخصیت فردی و کمالات روحی در 
بین فرزندان موسی بن جعفر )ع(، بعد از برادرش 
امام رضا)ع( در والاترین رتبه جای دارد. از سویی 

دیگر، میان این دو نفر عواطف سرشار و محبت 
شگفت انگیزی جاری بود؛ چنانچه پس از هجرت 
امام رضا)ع( از مدینه به مرو که هجرتی اجباری 
بود، حضرت فاطمه معصومه)س( قصد هجرت 
به ایران کردند و لیکن مخالفت دستگاه خلافت 
باعث شد تا هجرت ایشان با یک  سال تأخیر 
صورت پذیرد. بالاخره حضرت معصومه)س( در 
سال 201 ه .ق که در غم دوری برادر بی تاب بود، 
پس از دریافت نامه ای از امام خود را مهیای سفر 
به ایران کرد. ایشان به همراه جمعی از برادران و 
نزدیکان راهی شد، اما بنا به روایاتی در شهر ساوه 

توسط سربازان عباسی مورد حمله قرار گرفتند و 
همراهان ایشان به شهادت رسیدند. نقل است 
که ایشان نیز به دلیل مسمومیت، از ادامه سفر 
منصرف شدند و مسیر را به سمت قم تغییر  دادند. 
سرانجام پس از هفده روز اقامت در قم، بدون 
دیدن برادر و به دلیل شدت غم و ناراحتی، دعوت 

حق را لبیک گفت.
آغاز دهه  کرامت، حرکتی فرهنگی برای یادآوری 
شخصیت و ترویج ابعاد وجودی این دختر اهل 

بیت در میان دختران مسلمان است.
www.khabaronline.ir :منبع      

شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 138۶ به پیشنهاد فرهنگسرای دختران، سالروز ولادت 
حضرت فاطمه معصومه)س( را به عنوان »روز ملی دختران« تصویب و در تقویم ملی نام گذاری 

کرد. علت این نام گذاری معرفی الگویی برجسته برای دختران مسلمان و به ویژه شیعیان است. 

ولادت حضرت معصومه)س( و روز دختر

مناسبت
روز اهدای عضو، اهدای زندگی

 روز 31 اردیبهشت ماه در ایران، به عنوان »روز ملی 
اهدای عضو« نام گذاری شده است. در تاریخ دوم 
شهریور 13۹۵، نام گذاری این روز به تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی رسید و از سال 13۹۶ رسماً وارد 

تقویم ملی کشور شد. 
اهدای عضو در بیشتر کشورهای جهان به خصوص در 
ایران دیده می شود و اعضای قابل اهدا از قبیل قلب، 
کلیه ها می باشند.  کبد، روده ها، لوزالمعده و  ریه ها، 
همچنین با اهدای قرینه می توان بینایی را به فردی 
که دچار صدمه شدید به چشم شده بازگرداند. پیوند 
استخوان می تواند مانع قطع عضو در سرطان استخوان 
شود. دریچه قلب برای کودکان با بیماری مادرزادی 
دریچه ای و بزرگسالان با دریچه آسیب دیده به کار می رود. 
پیوند پوست نجات بخش بیماران با سوختگی شدید 
می باشد و پیوند مغز استخوان تنها درمان ممکن در 
بعضی از سرطان های خون است. علاوه بر این اعضا، برخی 
از بافت های بدن نیز قابل پیوند می باشند و برخلاف 
عضو، بافت  بدن می تواند تا 24 و یا حتی 48 ساعت بعد از 
مرگ فرد اهدا شود و حتی می توان آن را برای مدت های 

طولانی ذخیره کرد.
قوانین اهدای عضو هر کشوری متأثر از شرایط فرهنگی و 
قوانین مدنی آن کشور است. با پیشرفت چشمگیر علم و 
تکنولوژی و گشوده شدن افق های روشن با انجام پیوند 
اعضاء به بیماران، فهرست انتظار بیماران چشم به راه 
به صورت روزافزونی در حال طولانی تر شدن است. این 
موضوع که زندگی یا مرگ یک بیمار نیازمند، به تصمیم ما 
گاهی ما از فرصت های انتظار احتمالی  در دوران زندگی و آ
پیش رو وابستگی تنگاتنگ دارد، باعث افزایش اهمیت 
گاهی جمعی و ضرورت  و حساس تر شدن افزایش آ
فرهنگ سازی در زمینه بخشش بدون چشمداشت 

اعضاء از موارد مرگ مغزی در زمان وقوع شده است.
اهدای عضو اقدامی خداپسندانه در جهت حفظ زندگی 
انسان ها است. فرصتی دوباره برای زیستن که نویدبخش 
ضرباهنگ خوش زندگی به بیماران و خانواده های آنان 
می شود و امید به فردایی بهتر را در وجود آن ها بارور 

می سازد.
www.ehda.sbmu.ac.ir :منبع    

سالروز آزادسازی خرمشهر

 سوم خرداد سالگرد فتح خرمشهر و رشادت 
و  مبارک  روز  این  یاد  که  بی ادعاست  دلیرمردان 
خاطره انگیز تا ابد در تاریخ و در دل ها باقی می ماند. 
خرمشهر تجلی قدرت لایزال الهی بود که به دست 
ح  توانای نیروهای نظامی و مردم خداجو و در طر
عملیاتی غرورآفرین به نام »بیت المقدس« ظهور 
کرد. عملیات بیت المقدس از جمله طولانی ترین 
 10 در  که  بود  مقدس  دفاع  دوران  عملیات های 
اردیبهشت 13۶1 به فرماندهی مشترک سپاه و ارتش و 
با هدف آزادسازی خرمشهر آغاز شد. این عملیات طی 
چندین مرحله انجام شد و در نهایت در سوم خردادماه 
13۶1 آزادی خرمشهر را رقم زد. رهبر کبیر انقلاب در 
این رابطه در اوج خداباوری و اخلاص فرمود: »فتح 
ک نیست، فتح ارزش های اسلامی  خرمشهر فتح خا
است. خرمشهر شهر لاله های خونین است. خرمشهر 

را خدا آزاد کرد.« 
سوم خرداد یک حماسه ملی است؛ برای پی بردن به 
عظمت این نبرد حماسی، کافی است بدانیم فرماندهان 
ارتش متجاوز عراق، پیش از نبرد سرنوشت ساز رزمندگان 
، در اطلاعیه ای به نیروهای  ایران برای آزادی خرمشهر
خود دستور داده بودند، دفاع از خرمشهر را به منزله دفاع 
از بصره، بغداد و تمام شهرهای عراق بدانند. فتح خرمشهر 
ضربه ای سهمگین به توان رزمی و جنگ طلبی های 
دشمن مهاجم وارد کرد. همچنین این پیروزی، توازن 

نظامی مورد نظر امریکا را در منطقه خاورمیانه برهم زد.
، مرهون ایثار کسانی است که مسجد  آزادی خرمشهر
جامع را پایگاه مقاومت مردمی کردند و تا آخرین نفس 
جنگیدند. شش هزار شهید در خون خود غلتیدند تا 
تاریخ حماسه خرمشهر جاودانه بماند. این روز یادآور 
حماسه ای پرشکوه از تجلی قدرت ایمان و عظمت 
کاری است که با عینیت بخشیدن به  اراده رزمندگان فدا
مفهوم والای ایثار و ازخودگذشتگی، آزادی خرمشهر را رقم 
زدند. این ایثارگری ها و رشادت ها همواره در تاریخ کشور 
فراموش نشدنی است. از این رو، در تقویم رسمی کشور، 
سوم خرداد را به عنوان »روز مقاومت، ایثار و پیروزی« 

نام گذاری شده است.
www.isna.ir :منبع   
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